
Po Joninių, vasara buna pil-
name grožyje. Laukuose jau 
būna gerokai paaugę javai; so-
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duose, daržuose ir laukuose 
prinoksta uogos, vyšnios ir an
kstyvi. obuoliai.. Nuvažiavus į 
ūkį yra miela pasižvalgyti į ža
liuojančią gamtą ir pakvėpuoti 
lengvu oru.

Kam tik aplinkybės leidžia, 
išvažiuokite kaip galima daž
niau į laukus, pievas, prie eže
rų ir miškų. Tas gaivinančiai 
paveiks į jus, sustiprins jūsų 
sveikatą ir praskaidrins kiekvie
no nuotaiką.

Daugelis mūsų turime pažįs
tamų farmerių, pas kuriuos ga
lėtumėm užsukti; yra nemažai 
patogių ir gražių vasarviečių, 
savininkai yra lietuviai. Vertė
tų juos aplankyti nors savait
galiais. Atsiminkime, jog vasa
ra yra trumpa, todėl ja reiktų 
pasinaudoti be atidėliojimų.

* — o —

Amerikos Lietuvių Labdary
bės Draugijos banketas, įvykęs 
Chicagoje pradžioje pereito mė
nesio davė 340 dolerių pelno. 
Kadangi aukų nebuvo renkama, 
tai pasekmės, galima sakyti, bu
vo geros. Ir kiti reguliarūs ban
ketai viešbučiuose, kaip pavyz
džiui Lietuvių Chamber of Com 
merce, didesnių pelnų neatne
ša.

Kiek teko patirti, tai minėto
ji labdarybės draugija tęsia sa
vo darbą toliau. Jos pareigūnai 
ir rėmėjai yra užsimoję surasti 
ir užpirkti tinkamą vietą, ku
rioje būtų galima įrengti pas
togę seneliams ir Į kurią laiks 
nuo laiko galėtų suvažiuoti ir 
šiaip tautiečiai, iš_ artimesnių 
apylinkių.
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Žemė prie didesnių miestų, 
kaip pavyzdžiui Chicagos, yra 
gana brangi, bet kiek toliau nuo 
miesto galima būtų gauti ir už 
pigesnę kainą.

Žinoma, pradžia laužo galvą, 
kaip sako toji patarlė. Užpirki
mui ūkio, reikalinga turėti bent 
keliolika tūkstančių. Stipriau 
pasijudinus, tokią ir didesnę su
mą nebūtų sunku surinkti ir į 
trumpesnį laiką. Visuomenė yra 
linkusi paremti labdarybės vei
klą ir tas pritarimas jau gali
ma aiškiai pajusti.

Visi suprantame, jog be di
desnių pastangų ir nepaaukoję 
skatiko kito, mes nieko dides
nio ir pastovesnio neįkursime.

— o —
Daug kas pasikeičia ir mūsų 

kasdieniniam gyvenime. Prieš 
trejetą desėtkų metų buvo gir
dimi šauksmai: "Gelbėkime te
atrą, nes jį baigia sunaikinti 
kino". Ir ištikro, '‘movies" tuo
met triumfavo ir išstūmė iš biz
nio daugelį teatrų, kuriuose 
vaidindavo gyvi artistai.

Bet kas kasa kitam duobe, tai 
pats į ją įkrinta. Garsiųjų kinų 
žydėjimo gadynė nebuvo ilga. 
Juos užtemdė televizija. Dabar 
daugelis tupi prie jos ir laukia, 
kad kas nors įdomesnio pasiro
dytų.

Bet kartais žmogus prasėdi 
prie televizijos keletą valandų 
ir nieko gero nepamato.

— o —
Tuom tarpu į savo seną, gar-

bingą vietą grįžta ilgus metus 
buvęs užmaršoje — gramafo- 
nas. Jo pradėta išsiilgti, nes nei 
radio, nei televizija nepatiekia 
to, ko mes norėtumėm, bet pa
leidžia tą, ką jie turi po ranka. 
Gramafonas tuom tarpu duoda 
galimybės pasireikšti žmogaus 
asmenybei. Juo gali sugroti to
kius rekordus, kokie tau patin
ka. Prie televizijos esi vergas, 
prie gramafono esi pats savo

Chicaga RuošiasiAtidary ti TarptautinęParodą
Tokie Dalykai 
Nenustebina

SOVIETŲ KARININKAS
PABĖGO SU LENKAITE

Švedų spauda paskelbė, jog 
vienas sovietų laivyno karinin
kas su lenkaite neseniai atbėgo 
į Švedija. Pirmiausia juos pa
stebėjo ūkininkas Oland saloje, 
kai iš mažo laivuko išlipo trys 
žmonės: .karininkas, mergina ir 
jūrininkas.

Vietinės valdžios atstovams 
jis pareiškė, jog paspruko iš 
Gdynės su mergina, į kurią jis 
yra įsimylėjęs. Jis yra 31 me
tų amžiaus, o lenkaitė — 22 
metų. Jiedu susipažino ligoni
nėje, kur ji dirbo.

Kadangi sovietų valdžia ne
leidžia savo kariškiams tuoktis 
su svetimtautėmis, tai jis nu
sprendė išdumti motoriniam 
laivelyje į Švediją. Bet už
maskavimui savo planų, jis pa
sakė eiliniam jūrininkui, jog 
vyksta į vakarų Vokietiją.

Sovietų ambasada Stockhol- 
me pareikalavo, kad jos atsto
vui tuojau būtų leista pasima
tyti su ta trijule, bet pasima
tė tik su jūrininku, kuris pa
reiškė noro sugrįžti. Aniems gi 
dviem švedai leido pasilikti ta
me krašte.

sielos viešpats.
Kaikurie amerikiečiu korės- £ 

pondentai, kuriems teko sekti 
Genevos konferenciją bėgyje 
šešeios savaičių, išreiškė nusi
stebėjimą, kad trys vakariečių 
užsienio reikalu ministerial ne- c
išnaudojo gerų progų apginti 
savo nusistatymą ir tuom pat 
sykiu numaskuoti tikruosius 
Sovietų siekimus centro ir rytų
Europoje.

Vakariečių atstovai nedrįso 
priminti maskoliams apie jų 
agresingą ir grobonišką politi
ką, apie pavergimą Baltijos kra
štų, rytų Vokietijos, Vengrijos, 
Lenkijos, Čechoslovakijos. Esą, 
toje Genevos konferencijoje rei
kėję svarstyti ne vakarų Berly
no problemą, bet centro ir rytų 
Europos išlaisvinimą. Deja, apie 
tai buvo nutylėta ir vakariečiai 
ministerial grįžo iš Genevos 
tuščiomis rankomis.

— o —
Bėgyje pastarųjų 50 metų 

Californijoje buvo užtikta dau
giau aukso, negu kad žmonija 
jo surado nuo pradžios savo ek- 
zistavimo. Auksas toje šalyje 
buvo pirmą sykį užtiktas sau
sio 24 dieną, 1848 metais. Tas 
sukėlė taip vadinamą "gold 

' rush", kai į vienus metus į Ca
lif orniją suplaukė apie 100,000 
aukso ieškotojų.

Kiek? vėliau nemažai aukso
rasta Alaskoje, Arizonoje, Ne- t
vadoj, Texas ir kitose valstijose. 
Dėka tam Jungtinės Valstybės 
greitai praturtėjo, išvystė savo 
pramonę, geležinkelius ir kito
kius biznius. Sykiu su tuom au
go ir miestai.

Tai buvo taip vadinama auk
so gadynė. Dabar to barngaus 
metalo visame pasaulyje suran
dama vos 1,200 tonų, palygina
mai — mažmožis.

Admirolas Lewis Strauss pusryčiau
ja po to, kai JAV senatas 49 balsais 
prieš 46 atmetė jo nominaciją į ko
mercijos sekretorius.

Sužeistas J. Kapočius 
Baigia Pasveikti

Juozas Kapočius, Lietuvių 
Enciklopedijos leidėjas, prieš 
porą savaičių nukentėjęs Bos
tone, kai į jo mašiną trenkė vai
kėzų vairuojamas automobilis, 
jokių sunkesnių kūno sužaloji
mų nepatyrė, tik buvo skau
džiau sužeista dešinioji ranka, 
kurią dar tenka laikyti parištą.

Laiks nuo laiko jis jau atvyk
sta darbų prižiūrėti į Enciklo
pedijos spaustuvę.

Lietuvių Enciklopedijos leidi
mo darbas dėl p. J. Kapočiaus 
sužeidimo nei kiek nesusitruk- 
dys.

Alpai Gali Išnykti

Geologų apskaičiavimu Alpų 
kalnai sudils ir toje vietoje bus 

1 lygama. Ar jūs žinote per kiek 
laiko tai įvyks? Truks tik 60 
milijonų metų. Taigi tie, kurie 

į jų dar nematė, o norėtu pama
tyti, privalo pasiskubinti.

Žaibas Nutrenkė
Piemenį ir Bandą
Makedonijoje perkūnas tren

kė į medį, po kuriuo buvo pa
sislėpęs piemuo ir avių banda.

Piemuo ir visos avys buvo 
užmuštos vietoje.

Chicagos Aerodromas 
Pirmauja Amerikoje

Federalinės valdžios žiniomis, 
Chicagos Midway aerodromas 
1958 metais pralenkė visus ki
tus Amerikos aerodromus: per 
metus laiko iš Midway pakilo 
arba jame nusileido net 397,765 
lėktuvai.

Antroje vietoje yra Los An
geles aerodromas, per metus 
praleidęs 296,730 įvairių lėktu
vų.

Pasekė Pavyzdžiu
Švedijos Backe vietovės ligo

ninėje dviems mėnesiams užda
rytas gimdymo skyrius, nes vi
sos tarnautojos — gailestingo
sios seserys ir slaugės... laukia 
kūdikiu. £

Singapūras, kuriem šiomis die
nomis Anglija suteikė nepri
klausomybę, buvo įkurtas daug 
maž tuo pat. laiku, kaip Chica
ga- .

Karalienė Elzbieta II su savo konsortu Pilypu kantriai laukia kito 
automobilio, kadangi jiems atvažiavus Į Harmon aviacijos bazę, New- 
foundlande, Kanadoje, ju automobilis sustojo ir nebepasidavė už
vedamas.

Ir Social Security Fondas Seka 
Kitus Numintu Deficito Keliu
Metinis Trukumas Bus

87 Milionai Doleriu
4.

“Social Security” fondų va
dovybė savo atskaitomybės raš
te Kongresui pranešė, kad bū
simais fiskaliniais metais, kurie 
prasideda liepos 1 dieną ir tęsis 
iki 1960 birželio 30 d., fondas 
turės net 87 milionų dolerių ne- 
datekliaus. Tai iš eilės jau tre
čiu metu deficitas.

C C

Padėtis pasikeis tik nuo 1963 
m. liepos 1 d., nes dėka padi
dintiems Social Security mokes
čiams, pajamos tuomet sudarys 
23 bilionus 300 milionų dolerių, 
o socialinio draudimo išmokėji
mai sieks tik 23 bilionus.

Surado Naują Vaistą 
Gydyti Medžius

Keista liga, naikinusi baltą
sias Amerikos pušis ir kasmet 
nešusi 30 milionų dolerių nuo
stolio, pagaliau yra nugalėta. 
Naujai išrastas “cycloximide” 
vaistas buvo išbandytas ant 
300,000 medžių pasirodė sėk
mingas ir šiuo metu juo bus 
apipurkšti milionai pušų.

Naujas Automobilis
Checker Motors korporacija 

išleidžia į rinka naują automo
bilį “Superb”. Tas keturių durų 
automobilis kainuos $2,541.

Suomiai Apie Rusišką Raidyną Lietuvai
Sovietų užsimojimai įvesti Lietuvoje rusišką alfabetą, iš

judino ir suomių spaudą, kuri gerai supranta ką tas viskas reiš
kia. Laikraštis “Helsingin Sanomat” keliais atvejais atsiliepė 
tuo klausimu.

Viename rašinyje minėtas laikraštis atpasakojo panašius 
carinės Rusijos žygius prieš lietuvius, uždraudžiant ką nors 
spausdinti lotyniškomis raidėmis. Tas, girdi, paskatinęs lietu-
vius išvystyti slaptą spaudą ir gabenimą knygų bei laikraščių 
iš prūsų krašto, kurie tuomet buvo įjungi į Vokietiją.

Kitame rašinyje feljetonistas Arijuotsi ironiškai atsiliepia 
apie rusų “akademikų” išradimą, kad lotyniškos raidės gadina 
lietuviams akis ir nervus. “Mes suomiai stebimės, kad ir mes 
dėl tų vartojamų lotyniškų raidžių nesame daugiau nukentė
ję-- ’ ’

Žinoma, suomiai daug atviriau būtų pasisakę dėl tų prie
monių rusifikuoti Lietuvos žmones, bet jie patys būdami labai 
nesaugioje padėtyje, nedrįsta to padaryti.

J. V. Aukso Rezervai 
Gerokai Sumažėjo

Jungtinių Amerikos Valstybių 
ižde aukso atsargos per praė
jusią savaitę yra sumažėjusios 
dviem milionais dolerių ir šiuo 
metu jos sudaro $20,100,000,000.

Bet po kelių dienų JAV-ių 
iždas įmokės 344 milionus do
lerių į tarptautinį Monetarinį 
Fondą ir tuo būdu aukso atsar
gos Amerikoje nesieks nei dvi
dešimties bilionų dolerių. Tai 
yra mažiausias aukso rezervas 
nuo 1940 metų.

Sovietai Propaganda 
Indijoje Pralenkia 
Amerikiečius

Rusai “komunistinio rojaus” 
propagandai Indijoje per metus 
išleidžia net šešis milionus do
lerių, — .trigubai daugiau, ne
gu savajai propagandai indų 
tarpe skiria amerikiečiai.

I Rusai leidžia Indijoje pa- 
, trauklius žurnalus bei įvai
riausius leidinius, kuriuose iš
keliami ' komunistinės Kinijos, 
Sovietų Sąjungos ir satelitinių 
kraštų “laimėjimai”. Be to, la
bai pigia kaina parduoda pa
saulinės literatūros gražiai iš
leistas knygas—tuo net nustelb
dami vietos knygų leidimą.

Ugnelė gesoma pyksta.

Lietuviai Turės Šioje Parodoje Savo 
Paviljoną ir Dalyvaus Programoje

IŠ WASHINGTON© ATVYKSTA LIETUVOS ATSTOVAS 
JUOZAS KAJECKAS

Už keletos dienų, penktadienį, liepos 3 dieną, Chicagoje 
iškilmingai bus atidaryta Tarptautinė Paroda, kurią aplankys 
ir Didžiosios Britanijos karalienė Elžbieta II su savo vyru. Spė
jama, jog ta aukšta viešnia pasveikins apie vienas milionas chi-
cagiečių.

Karalienės laivas “Britania” 
atplauks iš Kanados ežerų į Mi
chigan ežerą ir apsistos prieš 
Kongres Street, kur išlipus ka
ralienė bus pasveikinta miesto, 
valstijos ir Washington© digni- 
tarų. Tuom tarpu 122 artileri
jos pulkas paleis iš kanuolių 21 
šūvį pasveikinti jos majestotiš
ką didenybę. Vėliau pastaroji 
pasisveikins su pasitikusiais ją 
komiteto nariais, valdžios atsto
vais ir diplomatais. Karalienė 
taipgi apžiūrės garbės sargybą 
ir priims kariuomenės paradą.

Apvažiavusi šiaurinę miesto 
dalį, iškilminga procesija pasuks 
atgal į tarptautinę parodą, kur 
karalienė sutiks įvairių tauty
bių išrinktas gražuoles, jų tar
pe ir lietuvaitę Ireną Vytaus- 
kaitę.

Kaip žinome, šioje parodoje 
dalyvauja ir Chicagos lietuviai. 
Jie turės įrengtą savo paviljo

Kolchozu Darbininkai Skundžiasi, 
Bet Viršūnės To Visko Nepaiso

Atgabenti Nuo Volgos

Kolonistai Skundžiasi

Vilniuje išeinanti rusų kalba 
“Sovietskaja Litva” įdėjo pasi
kalbėjimą su karvių melžėja 
A. Gončarova, kuri dirba Ne
menčinei kolūkyje, į šiaur-ry- 
čius nuo Vilniaus, kuri pareiš
kusi:

“Pernai mes primelžėmė vi
dutiniškai daugiau kaip po 2,- 
200 kg pieno nuo karvės. Kad 
atiduotų tinkamą duoklę bend
ram uždaviniui — pavyti ir 
pralenkti Ameriką, — mūsų 
kolchozininkai pasižadėjo iš
gauti po 250 centnerių pieno 
nuo 100 ha. Melžėjos pažadėjo 
primelžti po 2,600 kg. nuo kar
vės.

Pereitais metais fermoje dir
bo šešios melžėjos. Visos dirbo 
rūpestingai. Kolchozo pirmi
ninkas draugas Petrucin ne sy
kį kalbėjo:

— Jūsų darbas nelengvas, o 
dirbate gerai. Kolchozo vado
vybė tai mato ir reguliariai 
kiekvieną mėnesį jums išmokės 
papildomą mokestį. Jums, su- 
darysim visas sąlygas tinka
mam darbui.

. Bet tai buvo tik žodžiai, — 
skundžiasi ji. — Papildomo mo
kesčio mums nedavė per 5-6 mė
nesius, o kai baigėsi metai, tai 
gp>'om tik pusę to, kas buvo 
pažadėta. Kas buvo padarvta 
viršum plano, visai neapmokė
jo*

Tas pats kartojasi ir šiais me
tais. Praėjo keturi mėnesiai ir 

ną, kuriame išstatys liaudies 
meno kūrinius, informacijos a- 
pie Lietuvą, ypač apie dabarti
nę jos tragingą padėtį sovietiš
kam junge. Mūsiškiai jūrų skau 
tai yra paruošę nuosavą yachtą, 
kuri pasitiks karalienės yachtą. 
Lietuviai dainininkai ir šokė
jai dalyvaus tarptautinės paro
dos programose.

Parodos atidaryme ir karalie
nės pasitikime dalyvaus ir Lie
tuvos atstovas Juozas Kajeckas, 
atvykęs iš Washington©.

Amerikietės Turės Ten 
Kukliau Rengtis

JAV-ių armijos vadovybė Vo
kietijoje išleido įsakymą, kuriuo 
įpareigoja esančias tame krašte 
amerikietes “būti kuklesnėm ir 
tinkamiau reprezentuoti Ame
rika”. c

mes nežinom, kaip bus apmo
kamas mūsų darbas. Negaunam 
ir papildomo mokesčio. Kiek-į 
vieną kartą, kai apie tai prade-, 
da kalbėti, pirmininkas draugas.? 
Petrucin nusijuokdamas pareis-* 
kia:

— Dirbkite, o ten jau maty-^ 
sime. ... j

Fermos darbininkai neturi: 
būtiniausių darbui sąlygų: nė
ra indų, specialių drabužių, ne 
visada laiku pristato pašarą.

Laikraštis sako, kad tokia pa
dėtis privedė prie to, kad ge- 
riasios melžėjos traukiasi. Po 
dviejų metų darbo pasitraukė 
geriausia melžėja M. Bartkič, 
po jos dar J. Vangilevič ir V. 
Paplovič. Liko patyrę melžėjos 
tik F. Vaitkevič, S. Skliauskie- 
nė ir aš (Gončarova). O juk 
melžiamų karvių yra 131.

Ar pasitraukimas sujudino 
kolchozo vadovybę? Anaiptol, 
— atsako laikraštis. Paėmė ei
lines kolchozininkes. Ir tris 
karvių grupes po 16 karvių 
kiekvienoje melžia prityrusios 
melžėjos, o kitas iš eilės nepri
tyrusios kolchozininkes. Prity
rusios primelžia po 14-15 kg. 
pieno nuo karvės, neprityrusios 
Po 7-8.

Taip rašo A. Gončarova, ku
ri vadina save vyresnioji mel
žėja. Raudonosios vėliavos kol
choze Nemenčine rajone”.

Jeigu tame “Raudonos Vė
liavos” kolchoze nebūtų atga
bentu nuo Volgos kolonistu, tai 
vargiai ar tokie nusiskundimai 
būtų pasirodę komunistinėje 
spaudoje Vilniuje.
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Į r6s pabaisos kitiems vairuotojams. - *

Per tiekos Ketvirtosios šventę turime įsisąmoninti, kad’.f< 
vairuojant automobilį privalome pagalvoti ne vien apie ('L 
¥a\<o, bet ’ir “apie ki'tų žmonių gyvybę, apie 'skaudžių šūžaloji-A < 
mų įalimūmųš ir ‘apie medžiagihifis nuostolius. Mirtis yra > į 
amžinas dalykas ir niekas neturi teikės žaisti žmonių gyvybė-!/ 
mis bei sVeikatirigūmu.

Krašto Saugumo InštitucijŪs taip pat įspėja, kad negalima 
maudytis nežinomos srovės ir neištirto dugno upėse ar ežeruo
se. Taip pat reikia būti labai atsargiems plaukiant laiveliais, 
jachtomis, negalirna iš jų šokti į vandenį.

Krašto saugumo įstaigos pataria visiems per Liepos Ket
virtosios šventę prisiminti posakį: “Play smart — “play save” 
(Žaisk protingai — žaisk atsargiai).

Jei norime išlikti gyvi ir sveiki, būkime apdairūs, dabokime 
nustatytoj tvarkos ir pageidaukime dar daugo Liepos Ketvirto
sios švenčių susilaukti.
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Dvi Pažiūros i Esamą Padėtį

16E3OX

ffltNO * *
K&Stuvą *

Z

Nors vasara oficialiai prasi
dėjo tik pereitą pirmadienį, 
tačiau neoficialiai ji svečiuojasi 
pas mus ištisą mėnesį. Tokia 
viešnia nenusibostų jei ji už
truktų dar penketą menesių.

Niekas tiek nenuvargsta įsi- 
gydymas pinigus, .kaip tas vy
ras, kuris apsiveda dėl pinigo.

3.00 
$4.00 Apžvalga

Advokatas: — Padaugėjimas 
divorsų rodo, jog Amerika 
laisvų žmonių šalis.

Teisėjas: — O didėjantis 
dybų skaičius rodo, jog 
trūksta ir drąsių vyrų.

yra

ve-
ne-

fcoKiA eiX "laisves 
rilČNA" JZIAVBIUMūsų valstybės sekretorius Christian A. Herter, sugrįžęs iš 

Genevos konferencijos, patiekė Washingtone slaptus ir viešus 
pranešimus apie tai, kodėl nebuvo galima susikalbėti su rusais 
ne tik Vokietijos apjungimo klausime, bet ir vakarų Berlyno 
reikale.

Po tų visų pranešimų, Kongreso užsienio reikalų komisijos 
nariai, spaudos atstovai ir komentatoriai, vienas po kito, ėmė ‘įįfsvės įveria”. Ryšium su tos 
reikšti savo pažiūras į susidariusią padėtį.
ta. Sovietų Sąjunga grasinanti išstumti amerikiečius, anglus ir 
prancūzus iš vakarų Berlyno, o paskiau paimti savo kontrolėn 
ir visą Vokietiją.

Vakariečiai padarę tiek nuolaidų, kiek tik galėjo, bet toliau 
eiti šiuo keliu jau nebeįmanoma. Pasitraukimas iš Berlyno reik
štų kapituliavimą maskoliams ir atidavimą jiems centro ir rytų 
Europos. Tai būtų didžiausias pralaimėjimas, kuris suardytų 
visą NATO apsigynimo sistemą. Pasilikimas gi Berlyne, aki
vaizdoje sovietinių grasinimų, gali sukelti atvirą karą.

New Ybrko pabaltiečiai yra 
išgavę ‘majoro Wagner prokla
maciją, kuria skelbiama masi
nių deportacijų birželio 14-ta

Padėtis esanti rim- proklamacijos paskelbimu, Miss 
Freedom—Regina Kulytė įteikė 
majorui “Laisvės simbolį — ža- 

i lią žvakę”, rašo “Darbininkas”. 
I Kažin kaip ta “laisvės diena” 
ir “žalia žvakė” nesiderina su 
faktų esme: birželio 14 d. juk 
yra laisvės atėmimo diena. Tą 
dieną vien Lietuvoje sovietinė 
policija suareštavo ir į gyvuli
nius vagonus supakavo per 30 
tūkstančių žmonių. Daugelis tų

laisvųjų tautų sugebėjimą su- 
suprasti tikrąją padėtį. Laisvo
sios tautos nesiduoda save su
klaidinti, khd Sovietų Sąjunga 
karo metu išvaduotas Rytų Eu
ropos tautas brutalirie jėga į- 
jūngė į savo smurto sistemą ir 
toje sistemoje jas iki Šiol tebe
laiko”.

Kiekvienam bešališkam stebė
tojui esą aišku, kas kam graso. 
Sovietinė grėsmė laisvajam pa-' 
šauliui esanti per aiški, kad ją | 
būtų galima paslėpti už komu
nistinės prepagandos miglos.

ŠIENAPIOTĖ

Tačiau yra nemažai ir tokių atsakomingų pareigūnų Wash- žmonių buvo bolševikų išžudy-
ingtone, kurie mano, jog tie Chruščiovo ultimatumai esą tik 
priemonė išbandyti vakariečių nuolaidumą. O kai Kremliaus 
diktatorius galutinai įsitikins, kad jo straksėjimų niekas nebijo, 
tai jis užgiedos visai kitokią giesmę.

Kaip tai nebūtų, bet toks Chruščiovo šantažas neišeis So
vietams į nauda. Norėdami perdaug apžioti, jie užsprings ir 
susilauks tokio pat likimo, kaip ir kiti smarkieji agresoriai, ku
rie buvo užsimoję užvaldyti visą pasaulį.

Kuom Danija Ypatingai Pasižymi

Danai yra viena iš mažesniti tautų, neturinti ypatingų gam
tos turtų. Be to Danijos klimatas nėra prielankus. Žiemos šal
tos, vėjingos, o vasarą daug lyja. Bet danai pasižymi tuo, kad 
knygų ir laikraščių jie skaito daugiau, negu bet kuri kita tauta 
pasaulyje. Dalinai čia prisidėjo gamta. Mat, kai užeina nuo

1 ta, o Teiti mirė nuo sunkių dar- 
I bų ir gyvenimo sąlygų Sibire.
i Tai kurgi čia laisvė? Nebent 
laisvą*areštovimo ir žmonių nu-

■ *r rri • U i ’ » •’ **žmoginimo. Tiesą, komunistai 
vadina Lietuvoj'” okupacijos ir 
išvežimų dienas laisvės dieno
mis, bet kodėl jas turi vadinti 
“laisvės dienomis” ne komunis
tai newyorkieciai, mums neaiš
ku. Gal kas-nors tą išaiškins.

ApV. N. RASTENIS ‘APGINA 
BUVUSĮ PRIETELIU ROMP. 
MIKĄ PETRAUSKĄ

Aukso miglos supa tylą — 
Užu šilo šaulė kyla . .. 
Žengia vyras paskui vyrą. 
Ryto perlui žemyn byra.-
Želę žalią, žolę jauną
Žvangios dalgės žvangiai

‘plauna?
Lenkit ga^hs, pievų' gėlės ■— 
Eina jaunės 'grėbėjėlės.
— Padėk Dieve — bernužėli!
Eilių eflęs,. pradalgėlių !
Dalgė dalgę mostais varo — 
Tiesias baras šalia baro.
Saulė žėri, spindi rasos.
Braido pievą kojos basos.
Čeža, šlama, žvanga, tyška 
Žalioj pievoj ir už miško.
Mirga mergos nuo pakrantės. 
Žodžiai, juokas— ryto šventės. 
Kaista saulė — kaista krūtys. 
Žalia, žalia — šięnapiūtė.

— Petras Vaičiūnas.

Jeigu Sovietai reikalauja, 
kad amerikiečiai, anglai ir pran
cūzai išsikraustytų iš vakarų 
Berlyno, tai pastarieji turėtų 
patiekti maskoliams tokią pro
poziciją: “Gerai, mes apleisime 
Berlyną, bet pirma jūs turite 
išsikraustyti iš Baltijos kraštų, 
ry iries Vokietijos ir iš kitų pa
vergtų kraštų”.

Padėka Tiems, Kurie 
Prisiminė Ji Šios 
Sukakties Proga

Pasirodo, jog stambiausi 
pitalistai visame pasaulyje 
Krdmližitis /dikfaiū'fiai. __
'Są'juhgcj^e ir ūzgrobtoše šalyse gu ’. 
jie kontroliųoja dirbtuves, ka-1 Ta mario amžiaus sukaktis 
šykįaš, 'berikus, 'gyveriarn’tis na-: nepraėjo tylomis, o gražiai pa
muš. ir riięt vargingo valstiečio minėta o,,
žemės sklypelį.

— 00 —
Atefetrig^bs yra pūikCfs dalykas, 

jei nesupranti laiku jomis pa
sinaudoti ir praleisti jas tinka
moje vietoje.

AR ATŠPSŠITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Du bėga, čtu gena, vienas 
kelią skina; du kiokso, du 
riogso, vienas paskui velkas?

2. Priepala bėga, visa bala
dreba?

3. Šimtas žmonių aukštą pilį 
j stato?

4. Ruda kiaulelė, rudešni par
šeliai, šešių lentų tvartelis?

5. Dieną aklas, naktį mato?
Į 6. Ateina elgeta ant dviejų
1 kriukių su mėsos bafzda. su "kau-

Noriu išreikšti gilią padėką, lo burna?
už man surengtas vaišes, Mia- 7. Sukarpytas, sulopytas, a- 
mi, Fla., minint savo gimtadie- data nesiūtas, į marias mestas, 
nį. į neskęsta? <

Taigi, jau peršokau 65 grio- Į 8. Turi sparnus, bet nelekia; 
vius ir nepajutau, kaip gavau ! neturi kojas, bet nepavysi? 
senio vardą. Mane taip užklupo, j 9. Maža, maža vygelė, o toj 
kad aš visai ir negalvojau jog vy gėlė j mažas kūdikis?
jau toks esąs, o juk visi turi! 10. Kukutis pažemutis suko 
gimtadienius. Žificma, vieni lizdą tarp lapų, sudėjo kiaušinį 
trumpiau gyvena, kiti — ilgiau. | šimtatrynį?
Bet mane draugai sveikindami f 
nepasakė, kad jau atgyvenau

ka-
yra

^Sovietų savo amžių. Tai man buvo džiu-
ATSAKYMAI: 1. Karvė, 2. 

Avis, 3. Skruzdėlės, 4. Bitė, 5. 
Apuokas, 6. Gaidys, 7. Antis, 8. 
'Žuvis, 9. Pupa, 10. Agurkas.

Gyvenąs Baltimore, Md. ad
vokatas ir žinomas visuomenės 
veikėjas Nadas Rastenis yra bu- 

i vęs artimas kdmp. Miko Pet- 
ankstybo rudens šalčiai, tai noroms nenoroms žmonės būna vi- rausko draugas. Vienas ir ant-
duj ir ka nors skaito. | ras gyveno po tuo pačiu stogu

i Bostone ir abu buvo pasinėrę 
Knygos ir skaitymui atsidavimas neatitraukė danus nuo lietuviškoje veikloje.

praktiškojo gyvenimo. Kadangi Danija lietingas kraštas, tai Į 
ten lengva užlaikyti geras ganyklas, pievas ir išvystyti pieno Ūakubėnas, rašydamas apie Mi- 
ūkį. Tą danai ir padarė.

Danijcj ūkiai daugiausia smulkūs. Dvarelių su virš 100 
akerių ten yra apie 20,000. P 
rių. Tokių ūkių yra daugiau kaip 150,000. Ūkiai ten taip ger^i 
stovi, kad danų produkcija sudaro 30 nuoš.
namo sviesto. Savo ūkio produktais Danija aprūpina Angliją.

pavyzdžiu ir Lietuvai, iki raudonieji masko- 
krašto ir neišardė klestėjusių ūkių, įvesdami

Surado Didžiulį Deimantą

Taigi, kuomet prof. Vladas

Danija buvo 
liai neužgrobė to 
juose baudžiava.

Liepos 4-tos Šventei Artėjant

i ką Petrauską “Pasaulio Lietu- 
I vių Žinyne”, pastebėjo jog M. 
! Petrausko muzika yra menkes- 

Kiti ūkiai turi nuo 10 iki 160 ake- vergės negu kitų jo dviejų 
i ^irmtakūrių Sasnausko ir Nau- 

pasaulyje pagami- ! je'Iib, tai adv. Nadas Rastenis 
nebeiškentė ir griebėsi atremti 
toTciūs nuvertinimus “Birutės,,, 
“Eglės, Žalčių Karalienės” ir 
Tcitbkių eperečių bei dainų kū- J 
rėją.

Tuom pat sykiu adv. Nadas, 
Raštinis priminė, jog komp. I 
Mikas Petrauskas buvo Bostono 
sandariečių dvasios vadhs, ben
dradarbis ir meno ’mokytojas.

VAKARŲ VOKĮEVijOS 
MOTSį^AlS. PkftJlĖfrĄ 
pAė'Ą-LTYĖčįu ’LlirtM’Ą

Deimantas, kurio vertė siekia 
miliono dolerių, neseniai buvo 
užtiktas pietįnės Afrikos kasyk
lose. Dabar jis šlifuojamas Am
sterdame, Robert Streep firmos 
įmonėje.

Kitas, veik’’ tokio pat dydžio' 
deimantas “Cullinata”, yra 

imperijas karūnoje.
bri-

tuc

Jumoras
Prieš Fizikos Dėsnius

Apie lietuviška darželį vasa
ros metu pasakojama taip:
Žydi man lelijos, žydi pinavijai, 
Žydi jurginiai, žydi jdkubėliai, 
Žydi kalavijai, žydi lepūnėliai, 
Žyčli ten razetos, žydi taipgi 

mėtos.
Tenai žydi rožės, gražūs 

batelėliai,
Žydi gvazdikai, žydi žirnikai, 
Pasipuošia rūtos ir 

nasturta;
Kaip 'puiku J3a?žely 

metu!
'iCles gi daugelio
i • . < L x 441.* >’•

1 suėjus draugams, su
rengus vaišes, su gėrimais ir 
dovanomis, kurios itin, mane 
dar pagyvino, padrasino. Aš tas 

‘dovanas ir linkėjimus neužmir
šiu, kol gamta man leis gyven
ti.

Dar kartą nuoširdus ačiū vi
siems.

— L. J. Siasiulis.
Miami, Fla.

Augštesnis kalnas, žemesnė 
žolė.

Kas Yra Svarbiausia

KAs neteko turto, tas nieko 
nenustojo, kas ijeteko sveika
tos, nedaug ko nustojo. Bet kas 
pražudo drąsą, tas višką pra
randa. Kodėl? Del to, kad drą
sa — tai gyvenimo motoras.

— Amerikiečių Patarle.

Amerikos didžiausias gamtos 
turtas yra medžių statybinė me
džiaga. Šiandien JAV-ėse pri- 
skaitoma iki 630 milionų akrų 
miškų.

kukli

vasaros

'Mes gi daugelio 'tų gėlelių 
gal jau ir nebėatpažihfūm, nes 
retai tenka ‘jas pamatyti.

‘ Vyriausias . Chicago's miesto 
teisėjas Raymond Dryrnalski 
pats atsidūrė kaltinamųjų suo
le ir jam dhbar tenka gintis, 
nuo įvairių užmetimų.

Gal ir gerai, kad taip atsitin
ka. Tegul ir teisėjai patiria 
ant savo kailio ką reiškia būti 
teisiamam be rimtos priežasties.

Pareiga yra tas, ko imamės 
be noro, ką atliekame be en
tuziazmo ir kuomi paskiau gi
riamės iki gyvenimo pabaigos.

Lord Gallux.

Lietuviai jau seniai žinojo 
apie oro atšaldyrrią vasaros me
tu? Tankūs miškas su lapuotais 
medžiais neleisdavo orui įkaisti 
ir ten būdavo vėsu 
čiausiese

net ir karš-
dierioše.

Chičagds 
sutaupyti 
daugiau

Tik kelios dienos paliko iki Liepos Ketvirtosios — iki JAV. 
Nepriklausomybės minėjimo "svarbios šventes, kuri šiais metais 
išpuola Šeštadienį. Turėsime dvi dienas puikaus vasaros po
ilsio.

Krašte Saugumo įstaigos numato, kad per šias dvi dienas 
Amerikos plačiais keliais riedės net 45 milionai automobilių. 

Visi keliai bus užtvinę mašinomis. Svarbiausiomis susisiekimo 
arterijomis — iš didmiesčių ir į didmiesčius — skubės ilgiau
sios automobilių virtinės. Prie tų automobilių vhirp sėdės ne 
vien patyrę vairuotojai, liet ir turį mhžešhį patyrimą, o, be to, 
ir tokie Žmtfnės, kurie retai maŠfhas Vhldo Sr Vos yr’a pradėję 
automobiliais važinėti.

Pastarieji automobilistai, savaime suprantama, dar nemoka 
išvengti kritišku ’"adėčiu ir savo neįgūdušiu vairavimu sukelia 
nemažai pavc’aus ir kitiemš. Del 'tų Vfš'ū ^lūikybių tenka 
laukti ir daugelio traffko nelaimių.

Lengvabūdžiai, mėgsta 'išvystyti neleistihą greitį, mėgėjai

at-Pasikalbėjime su špaudds 
stovais Genevos konferencijos 
metu, vąkarų Vckietijos apsau
gos m misteris Dr. F. J. Straiūšš 
pareiškė, jdg yra tikras įj&sity-

Vežikas iš terbos avižomis 
šeria arklį. Netoli stovįs girtb- 

‘kas žmogus sako jam:
— Tau 

ši seks!
— Kas

klausia -jį
— Tau 

kišti į maišą!

Girdėjau, kad

Vienas
vedamas 
sprendė
Vienas jo tarnautojų paklausė:
“Kodėl tamsta nesustabdai ir 
laikrodžio šutaūpymui valandų 
ir dienų?” i

nepasiseks, tau nepa

man nepasiseks? — 
vežikas.
nepasiseks'’tą arklį į-

tarnaudamas r 
čiojimas, kai šo\/iefu vyriailšv- • kariuomenėje tu „šokai su phra-: 
l)ė šavo 'notoje 'nėt žodis žodin siutu iš lėktuvo.? 
’tvirtinanti, kad Sovietų S^ąjun-1 -- .

. gai kain socialistinei valstybei kis kartus kiti mane išmetė, 
agresyyiniai užsimojimai prieš ------ ---------

kitus kraštus yra švetiūii. Črfr- Toks Sportas Jai ‘Netinka 
di: 1 ----------

i. “KrėMliū’s, tur būt,'nėpakan- — Norėjau savo žmoną isrrio-t 
karnai vertina Vakarų pasaulio kyti plaukti, bet niekas neišėjo. I 
ir ypač lenkų, lietuvių, latvių, 

„ i pstų, suomių ir vengru atmintį,kitus automobilius pralenkti, nepaisą įspėjimo ženklų, yra tik- | Jjs vertina ir

- Niekad nešokau,; bet įėn- i
. J

—Ar ji tokia sunki? -M
— Ne. ‘Set hegh’Ii nė minutės 

pabūti susičiaupusi, Į Į
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i daLykus

Povilas Babraitis 
Priimtas i Aviacijos 
Akademiją

Seni Lietuviški Vardai

Pirm įvedant į

nų, hebrajų ir 
mūsų protėviai 
Kalbos 
susekti

KELIONĖJE Pittsburgho Lietuvių 
, [Prekybos Rūmai

(Šios eiles parašytos 1946 m., _ • n
pakeliui į vakarinę Afriką) ' Rengia rramogą

Vandenynui nė krašto nė galo, į 
Šiaušias bangos—žirgai bėgyje, į 
Danguje debesėliai išbalę 
Ir benykstančių dūmų gija.

i Ką jūs rasit svetur iškeliavę 
j Nelaimingo likimo vaikai?
i Pasiilgs jūsų nokstantis javas, 
•Palikti rugiapiūtėj laukai.is visos |

Šimtametės Senutės Patarimai

(Šios eilės parašytos 1946 m.,

Gazette’ 
jo moti- '

Lietuva krikš
tai yra graikų, romė- 

slavų vardus, 
nėjo nuosavus,

tyrinėtojams pasisekė 
jų net trejetą šimtų. Iš 
iau užtinkami: Aldonos, 

Birutės, Kęstučio, Vytauto, Ge
dimino, Rūtos, ŽivPės, Gegutės, 
Algirdo, Daivos, Gailutės, Gra
žinos ir pan.

Tie vardai turi lietuviška 
prasme ir anų laikų žmonėms 
nesunku buvo atsiminti.

Worcteser, Mass. — Po dide
liu pastangų Povilas Babraitis, 
17 metų, gavo pranešimą tele
grama, jog jis priimtas į avia- j 
cijos akademiją. Vietinis dien 
rastis “The Evening 
įdėjo būsimo kadeto ir 
ros paveikslą.

Tik mažas skaičius
Mass, valstijos patenka į tą aka- j Pasiilgs senas tėviškės namas, 

Netikėjęs belaisvio dalies, — 
Ir jūs būsit svetur vis neramūs 
Kol negrįšite vėl atgalios.

Plaukia laivas į mėlyną tolį, 
Šiaušias bangos ir šnara 

niūriai, —
Kol sužvilga toli, lyg karoliai 
Naujos žemės, nauji žiburiai.

— P. Babickas.

demija. Povilui Babraičiui pa
gelbėjo vietinis kongressmanas 
Donohue.

Gregorius Zeimis Gavo 
Tokius Atžymėjimus

Pribrendo Prie Tiesos

Tampa, Fla. — Gregorius 
Dean Zeimis, sūnus buvusių 
chicagiečių Petro ir Hypatijos 
Žeimiu, laimėjo keletą atžymė
simų. Pirmiausia, tai iš John 

j Kenly mokyklos jis gavo du ap- 
i dovanojimus, kuriuos paskyrė

Netrukus, sekmadienį
dieną, Pittsburgho Prekybos) 

) Butas turės didžiulę vasarinę 
■ pramogą Lietuvių Ūkyje.
i Šokiams gros žymus ukrainie- ' 
i čiu orkestras. Bus šokiu kon- I e c
! testas; geriausia šokėjų pora 
I gaus dovanas. Taip pat bus 
j apdovanotos jauniausia, seniau- 
I šia ir daugiausia vaikų turinti 
| motina. Bus renkama gražuolė 
' —Miss Lithuania of Pittsburgh; 
išrinktoji gaus brangių dovanų.

Visa diena piknike skambės 
lietuviškos dainos. Visi atsi- 

i lankiusieji į pikniką gaus nemo- 
i karnai šalto alaus tiek, kiek 
norės. Pikniko programą tvar
kys SLA. prez. Povilas Dargis 
ir Aleksandras Savolskis.

Mrs. Jane Vess Clark, kuri 
: Lutų sulaukusi liepos ketvirtą 
'©.ieną ’ 107-ąją gimimo sukaktį, 
mirė pereitą pirmadienį Ash-

liepos j vįne> n. g vietovėje.
Ilgam gyvenimui ji paliko to

kį receptą: “Neperšalkit ir gy- 
I venkit šiltose sąlygose, dirbkit 
sunkiai, būkit geraširdžiai ir vi
suomet sakykit teisybę”.

Vandenynai Juros ir Ežerai 
Užima Didelius Žemės Plotus

Kaitinimasis Saulėje

jas pasakoja

diena buvau
30 alkanų liu-

Bet aš

Senas medžiot 
savo anūkui:

— Kai viena 
džiunglėse, staiga
tų šoko tiesiai i mane, 
neišsigandau, griebiaus už šau
tuvo ir, tiksliai takydamas. pa
guldžiau 29. Tačiau trisdešimta
sis...

— Dieduk — pertraukia jį 
berniukas — aš jau žinau ta 
saka. Kadaise man sakei, 
buvo penkiolika, ir tai ne 
tu, bet beždžionių.

— Aš tau paaiškinsiu kodėl — 
tęsė diedukas. — Kai ana kar
ta pasakojau tau šį nuotyki, tu 
dar buvai per mažas, kad su
prasti visa tiesą.

Gregg gavo taipgi trofeja iš 
savo klasės draugu už atsiektus 
laimėjimus. Bet mėgiamiausias 
jo sportas yra žuvavimas.

pa

lių-

Išaiškina Perlu Atsiradimo £
Paslaptį

Perlas — žinomas brangus 
papuošalas yra mineralinis ru
tulėlis. Kaip gi perlai susidaro? 
Senovėje buvo manyta, jog per
las yra rases krislas, patekęs į 
tam tikro minkštakūnio kiaute 
ir ten sukietėjęs. Poetai vaiz
davo, kad perlas — tai susikris
talizavusi žmogaus ašara.

Mokslininkai anksčiau teigė, 
kad perlai susidaro todėl, kad 
i kiaute patenka mikroskopinis 
smėlio grūdelis. Bet pastaruoju 
metu žinomas prancūzų moks
lininkas profescrius Dubois, iš
tyręs daugybę natūraliųjų per
lu. atidengė tikrąja perlų susi
darymo paslaptį. Jis

S.ndariečių Puota 
M’ami, Fla,, Praėio 
Snagioje Nuotaikoje

Saulės spinduliai turi gaivi
nančios ir net gydomos galios, 
bet jais reikia atsargiai ir pro
tingai naudotis. Bandant saulė
je nudegti, reikia daboti atsar
gume ir kūną saulei iš pradžių 
galima atidengti tik palaipsniui 
ir trumpam laikui, pamažu visi 
daugiau būnant saulės šviesoje 
ir šilumoje.

Pavaišinimui savo narių, 
ALT. Sandaros 52 kuopa, Mia
mi, Fla., buvo surengusi puotą, 

i kurioje dalyvavo ir šiaip sve
čiai iš įvairių apvlinkių.

( Po skanių valgiu, programa 
©radėjo A. Norris, kuopos pir
mininkas ir pakvietė A. D. Kau- 
lakį būti programos vedėju. 
Pastarasis savo užduotį atliko 
labai gerai. Buvo pakviesti tar
ti žodį, kitą: p-nia E. Verbela, 
p. F. Rodgers, p-nią A. Kaula- 

, kis, J. Swolkin, V. Skupeika, T. 
Aleksynas, A. Noreika, J. Nevis, 

' p-nia J. Styles, L. Stasiulis, P.
i Satinskas ir kiti.

Mūsų nuoširdi padėka pri-i 
į klauso toms mūsų ponioms, ku
rios taip puikiai surengė šią 
vakarienę, tai: p-niai Shimkus,

I p-niai Aleksynas, p-niai Norris 
ir kitoms. — L. J. S.

Prieteliai Pasveikino 
Antaną Tupikaiti

d.Tampa, Fla. — Birželio 13 
vidury j Antanas Tupikaitis susilaukė 

kiekvieno perlo surado parazi-idaug gerų draugų ir draugių, 
ta, patenkantį į kiaute kartu su 
aplinkos vandeniu. Jei minkš
takūnis gyvūnėlis, esąs kiauto 
viduje, neranda priemonių ki
taip nuo parazitų apsiginti, tai 
jis įsibrovėli aplipina ta pačia 
organine medžiaga, iš kurios y- 
ra susidaręs ir kiautas.

Organinė medžiaga sukietėja 
ir parazitu izoliuoja. Palaipsniui 
ant pirmoje sluogsnio užauga 
nauji ir, laikui bėgant, susidaro 
perlas — brangus 
kuri taip vertina 
moterys.

Perlai susidaro

papuošalas, 
turtingesnės

švenčiant savo vardines — An
tanines. Jų tarpe buvo:: p-nai 
V. ir O. Popeliai, J. ir O. Ro- 
vatai, J. ir U. Valančiai, W. ir J. 
Saunoriai, S. ir P. Vorpnikai, 
A. ir A. Ukaniai, Antanas Vę- 
gela, J. Krukas, E. Judeikis, S. 
Tereilis ir kiti, kurių ir pavar
džių nepamenu. Kurie nesuspėjo 
A Tupikaiti pasveikinti ta 
na. tai atvyko pasveikinti 
Kančia.

Visi buvo pakviesti pne
rai paruoštų pietų bei įvairių 
gėrimu. Besivaišinant, buvo kai 
bos su linkėjimais, įteikta do
vanų, net ir atvežtų iš Chicagos 
nuo jo gerų draugų.

Antanas Tupikaitis pirmiau 
Chicagoje turėjo biznį. Prieš

die-
se-

ge

Jam Mokslas Nepadeda

Anglų žinomas Magikas Alex 
McKeown, sugebąs žiūrovų mi
nioje surasti paslėptus daiktus, 
pranešė policijai, kad jam din
go... žmona, kurios nesugeba 
surasti.

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?

Reikia pažymėti, jog Pitts
burgh© Lietuvių Prekybos Bu
tas- yra vienas veikliausių Ame
rikoje. Jis visada remia tau
tinius bei kultūrinius lietuvių 
darbus. — Fr. Žilionis.

Šiokia Tokia Nauda

Pacifikas tai didžiausias žemės 
kamuolio vandenynas. Jis uži
ma 68,500,000 kvat. mylių. Jį 
seka Atlantikas, užimąs 41 mi- 
lioną ketv. mylių. Indijos van
denynas yra trečias iš didžiųjų 
vandenynu, užimąs 29 mil. kv. 
mylių. Mažesnėsės jūros, kaip 
va Baltijos, Kaspijos, Juodoji ir 
kitos užima apie 2 mil. mil. kv. 
mylių. Ežerai ir upės užima a- 
pie 1 mil. ketv. mylių.

Didieji vandenynai, jūros, e- 
žerai ir upės apkloja tris ket
virtadalius žemės paviršiaus. 
Taigi saužemio turime apie 57,- 
510,000 ketv. myliu. Iš to saus- 
žemio reikia išbraukti apie 5

mil. ketv. mylių, kaip dykynių. 350 Metų "Don Kichotui"
Be to daug sausžemio guli to-; -----------
kiose žemės dalyse, kur per šal- į Dabar sueina 350 metų nuo . 

išleidimo “Don Kichoto” (1609). 
Tas Cervanteso genialus veika
las turėjo 2.350 laidų 78 kalbose.

ta arba kur per karšta žmonėms 
gyventi.

Didis žmogus daug reikalau
ja iš savęs, mažas iš kitų — tei
gia viena lietuviška patarlė.

Taisome ir Suderinam Piatuį

Patyręs savo srityje lietuvis 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kaino: 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.
r— -----—-į

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kvepiantis į
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 75th Avenue

PALOS HEIGHTS, ILL.

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti
TELEVIZIJOS APARATU

Nuo $25.00 ir Aukščiau

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau
M

— Žinai, — sako žmona, — 
ta porelė, mūsų kaimynai, tai 

Į dabar jau visa savaitė barasi ir 
j barasi kas miela dieną.

— Gerai, — sako vvras, — 
del to pas mus ramu, kai tu jų 
barnio klausaisi.

Ąžuolas ne tėvelis, jo šakelės 
ne rankelės.

ONOS BRUZGULIENĖS

Ann’s Hillton Tavern

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pi. J- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

Puikiausia vieta praleisti ato
stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautoj ams suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND. WIS.

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.
Del rezervacijų telefonuokite:

TE. 9-9571

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite j Savo Namus Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 

setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 
phonographų kombinacijų

Taisome televizijas ir radio aparatus.
Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

įvairaus pa
vidalo ir įvairių spalvų. Juos 
parūpina vadinamos perlinės 
austrės bei gilaus vandens tam 
tikros sraigės. Perlai būna iš- 
aug ‘ ......... * " *
vadinami kultivuotieji perlai iš- 8724 n. Temple Avė", Tampa 
augą iš miniatiūrinio rutuliuko: jq, Fla., kur jau spėjo įsigyti

rinami ir dirbtinu būdu: Tie dešimt metų pesikėlė j Florida,

įterpiant ji į perlų austrės 
vela.

Kas Laiku Susipranta.

Tam Jaudintis Netenka

Vienos operos žvaigždė, Lot
te Lehman, neseniai paminėjo 
70-ta gimtadienį. Surengtose jos 
pagerbimui vaišėse, atsikreipė 
Į ja kokia tai sopranistė paste
bėdama:

— Tur būt tai yra labai ne
smagus dalykas didelei daini
ninkei, kaip tamsta, pajausti 
jog netekai balso...

— Bet kur tau — atsakė toji. 
Daug blogiau yra to nepajusti 
laiku.

ir Chicagoje. 
vietinėje lie-

gerų draugų, kaip 
Be to, dalyvauja 
tuviu veikloje, remia ir skaito 
“Sandarą”.

Antanai, gyvuok ir “nepasi
duok” ! — Draugas.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs Poad
WILLOW SPRINGS, ILL.

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j ima is

Balzekas Motor Sales, Ine.
“U WILL LIKE US”

Chrysier-PIymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkelčm Savo Baldų Krautuvę

Į Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 
Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Juos Gaminame Nuosavoje

JUOZAS S PATHS 
3261 S. Halsteo St. 
Telef. Victory 2-64Go 

pasaukite Dėl informacijų 
Apkainavimo.

Frank's Television 

and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumei 5-7252

SAVININKAI: J. BENDORAHTS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

JEI NORITE
kad jūsųsutaupos būtų

SAUGIOS

RINGS’
''SAFETY
OF YOUR
SAVINGS

INSURED

AUKŠTA NUOŠIMTĮ
Laikykite jasšioįe seniausioje taupymo bendrovėje

D LOAN
:'W

ASSOCIATION

> CLiffside^4-

Disma 
SAVING C
LOAN ASfN

JOSEPH M IS, Secretary

ĮSTEIGTA 1897 METAIS

HOURS
Mon., Tues.,
Fri., Sat. 9 AM. to 4 P.M.
Thursday 9 AM. to 8 P.M.
Wednesday Closed all day
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Tik Tvirta Vakarų Laikysena 
Numalšintų Chruščevą
Derybos Genevoje Bent 
Laikinai Nutrauktos

Rašo P. DAILIDĖ
Rašant šias eilutes, iš Ženevos 

parėjo žinios, kad prieš šešias 
savaites prasidėjusios ten dery
bos su raudonaisiais tapo “ati
dėtos”. Viską, ką pasiūlė vaka
rų sąjungininkai, sovietai at
metė, o iš savo pusės sovietai 
iškėlė tik visiškai nepriimtinus 
vakarams pasiūlymus. Beveik 
jokios vilties surasti bendrą kal
bą su raudonaisiais nebeliko. | 
Valstybės sekretorius Herteris 
jau seniai yra priėjęs išvadą, 
kad toliau taip derėtis nėra pra
smės.

Dabar prie jo nuomonės bu
vo prisidėjęs ir prancūzų užsie
niu reikalų ministeris Couve de 
Murville. Tik britų Lloyd dar 
vis ramino, kad Maskva paga
liau apsigalvos ir pasidarys su- j 
kalbamesnė. Tačiau jis pagaliau 
pripažino, kad pertrauka neda- ( 
rančioms jokios pažangos dery
boms yra reikalinga. Dėlto bir-- 
želio 19 d. vakarų užsienių rei
kalų ministerial pareiškė sovie- , 
tų Gromyko, kad tolesnis laiko 
gaišinimas Ženevoje būtų nepa- 
teisinamas ir pasiūlė derybų per- j 
trauka, bent iki liepos 13 d.

Žinoma, būtų buvę daug gra-į 
žiau ir reikšmingiau, jeigu jie 
būtu derybas visai nutraukę ir 
palikę Gromyko rūpintis, kad 
jos būtų atnaujintos. Bet Vaka
rai mat vis būkštauja del to 
Chruščevo ultimatumo. Nors' 
laikas pasitraukimui iš Berlyno ; 
vakaru sąjungininkams dabar ■ 
pratęstas dar vieniems me
tams, o paskutinis Chruščevo 
pasiūlymas pridėjo prie to meto I 
dar šešis mėnesius, bet ultima- Į 
tumas palieka ultimatumu.

Atėjus terminui, Chruščevas 
gali pradėti savo grasinimus 
vykdyti, jeigu iki to termino I 
nebus del Berlyno susitarta., 
Dėlto daugiausiai britų patari-■ 
mu, Vakarų užsienių reikalų 
ministerial pasitenkino derybų 
pertrauka, kuriai ir Gromyko 
nesipriešino.

Atrodo, Kad Dabar Maskva 
Nesiskubina Susitarti 
Del Berlyno

Terminas lapkričio 27 d. ul
timatumui jau praėjo derybų 
metu; sunkumai, kurie yra kilę 
Chruščevui del to ultimatumo, 
jau likviduoti, o politiškai so
vietams pasirodė labai naudin
ga laikyti vakarus po tokio ul
timatumo spaudimu. Tai kodėl 
ultimatumo terminą neprailgin
ti? Iš pirmųjų šešių savaičių 
Ženevoje Maskva turėjo suda
ryti įspūdį, kad Vakarai nenu
trauks derybų, kol šioks toks 
terminas jiems bus paskirtas. 
O kai sovietams nerūpi susita
rimas, o tik mėginimai iššnipi- 
nėti per derybas skirtumus va
karų sąjungininkų pažiūrose ir 
tuo pasinaudojant suskaldyti jų 
bendra frontą, tai juo ilgiau de
rybos užsivilkina, tuo Maskvai 
geriau. Ultimatumo termino 
prailginimas čia yra Maskvai 
pasitarnaujanti priemonė. . j kremliaus ponai nuolat dukst, 

Bet paskutinėmis žiniomis y-' mums daug ko vis dar 
ra dar viena priežastis, kuri ver- j trūkst.
čia Chruščevą nesiskubinti su ! ryja ta Mskva, 
derybų užbaigimu. Juk derybos Į jsje'priryja ta padia. 
Ženevoje yra parengiamosios. : AV,.j
Po jų turi sekti Chruščevo se- Atbula Čia pažanga, 
niai siekiama “viršūnių”, tai" y- Pragarinė atranka. , 
ra, valstybės galvų konfęrenci- M-es acia laukiam galo jos 
ja, jeigu Ženevoje šioks toks H-1" laimingos atmainos, 
susitarimas bus pasiektas. O j su draugais kalbu visaip, 
dabar kalbama, kad Chruščevo , palšom: — Viskas virs kitaip, 
planus del viršūnių konferen- gi laisvė pagalios,
cijos vėl trukdo “draugas” Mac- taip visados. —
tse-Tungas. . , ,r v'-:

Čia pravers prisiminti, kad D^dės, tetos užjuryj, 
viena karta raudonosics Kuni- *^es nešiojam jus širdyj, 
jos bosas jau sutrukdė CJirus-'Jū? mums gelbstit mokslus eit, 
čevui suvažiavimą su Vakarui laisvės krašto tiesą skleist, 
viršūnėmis, kai tas suvažiavi- • Mutns pakietai gyvata, 
mas buvo sutartas Jungtinių o ligoniams sveikata. 
Tautų Tarybos rėmuose. Mao- i Kremliui duodat jūs smūgius, 
tse-Tungas tuomet užprotesta- Rodot laisvės gerumus.
vo, kad Chruščevas rengiasi sė- —, Perkūnas.

t Dirbome Duris ir Langus 
j PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1’L Coliu Storio nuo ir Auksei tu. 
f . • ta

Taipgi Turime Pagaminau Durų nuo 50
?. IR AUKŠČIAU

V ET" T“ ’’’W -4TTT 7 "T T /*>, *7j avJi P luTTT fJ'l/On *
į 3Š54 So. Halsted Street YArds 7- 2>76

stis už bendro stalo su Chang- 
kaišeku. Net asmeniškas Chruš
čevo apsilankymas Peipinge rei
kalo nepataisė. O dabar spėja
ma, kad Mao-tse-Tungas, siek
damas užtikrinti Raudonajai 
Kinijai didžiosios valstybės'pa
dėtį, pastatęs Chruščevui reika
lavimą, kad į bet kurį “viršū
nių” suvažiavimą būtų kviečia
ma ir Raudonoji Kinija. Kai'to- 
kio reikalavimo išpildymas ne 
nuo vieno Chruščevo pareina, 
jis ir turįs dabar iš viso prie 
“viršūnių” suvažiavimo atšalti, 
ar bent su tuo suvažiavimu ne
siskubinti.

Delio Derybos Ženevoje 
Gali Užtrukti Mėnesiais 
Ir Metais

Tokių begalinių derybų pa
vyzdžius jau turime praeityje. 
Prisiminkime kad ir derybas 
del karo paliaubų Korėjoje. Kol 
Bolševikai jaus, kad jie gali šį 
tą derybų užvilkinimu laimėti, 
jie sieks tas derybas palaikyti, 
nors ir prailgindami ultimatu
mo del Berlyno terminą. Kai 
Vakarams nėra jokios prasmės 
duoti save per tokias derybas 
išmilžti, teisingiausias jų spren
dimas būtų iš savo pusės pasta
tyti raudoniems ultimatumą del 
kurio nors kompromisinio, Va
karams’ priimtino susitarimo, 
priėmimo ir jį bolševikams at
metus, derybas nutraukti. Bū
kime tikri, kad dėlto dangus 
nesugriūtų, o kad raudonieji po 
to pradėtų rimčiau į derybas 
Ženevoje žiūrėti.

Tikra Paguoda
Ko Nepasakyta Laiške iš 
Lietuvos

Vai dėdele mielasai, 
Geradari brangusai. 
Ačiū, ačiū už žinias, 
Ypač gi už dovanas.

Kenčia, skursta mūs šalis, 
Sumenkėjo jos dalis.
Lažas atgaivintas jau, 
Engęs tautą mūs seniau.

Valdo partija kieta, 
Ateitis mūs netikra, 
Gal toli reikės keliaut, 
Bėdavoti nepaliaut.

Jūs pakietai suramin, 
Bėdos eina užmirštyn.
Ir viltis man kyl’ tada, 
Mokslą baigsiu kai kada.

Kai pakietas man atein, 
Tai draugu būriai suein. 
Žiūrim, stebimės visi, 
Dyvų dyvai mums tikri.
\ Q • • *• 1 ‘ I td ,

Neva buožių jūs bernai, 
Išnaudotojų vergai, 
Q gerovė ten tokia, 
Kad dalis pasiek mus čia.

J l't 1 I > t l > J i1 i . • l 1 *. - '• z ' •

Darbininkų rojus va^ 
Tautą* smaugia baudžiąva.
Grįžti nieks nenori čion, 
Džiaugias, kas pateko ten

Kai čia valdė Smetona, 
Valgyt buvo tad gana. 
SykĮ buvo tiek žąsų ... 
Minavot tat nedrąsu.

Jie Gerai Mums 
Patarnauja

Ir kas iš mūsų šiandien ne
siunčia siuntinius likusiems gi
minėms ir draugams į Lietuvą 
ar Sibirą. Siunčia daugelis, tais 
siuntiniais — dovanomis džiau
giasi ten mūsiškiai. Siuntiniais 
sumažinome jų skurdą ir pa
lengvinome jų gyvenimą. 
Daugelis svarsto kaip ir per 
kurią firmą siuntinius siųsti. 
Jūsų korespondentas užėjo į 
Package Express and Travel 
Agency, Inc. pasižiūrėti, kaip 
toji firma dirba. Buvau apvers
tas laiškais, kuriais reiškiama 
tai firmai padėka už gerą siun
tinių persiuntimą, už gerą pa
tarnavimą. Laiškų tarpe radau 
ir padėkos pareiškimus už grei 
tą atlyginimą už trūkumą siun
tiniuose, kuris retai, bet kartais 
pasitaiko.

O taip pat siuntėjai dėkoja už 
tikslų ir greita siuntinių per
siuntimą. Tos firmos — Package 
Express and Travel Agency, 
Inc. ' įstaigos esančios Brockly- 
ne, New Yorke, Newarke, Hart
forde, Detroite, Los Angeles, 
Philadelphia, Chicagoje turi pa
tyrusius tarnautojus, nes firma 
įregistruota 12 metų. Besikal
bant su siuntėjais patyriau, 
kad jie visi taja firma paten
kinti ir nuolat jos patarnavimu 
naudojasi.

Package Express and Travel 
Agency turėdama specialų su
sitarimą su Inturistu gali ir 
pristato siuntinius skubiai ir 
tvarkingai. Už patarnavimą i- 
ma minimalę kaina, bet darbą 
atlieka kuo geriausiai. Siuntėjų 
tarpe sutikau asmenis, kurie 
metų metais siuntinius siunčia 
per šia firma.

Mūsų laikraštyje firma gar
sinasi ir tuose skelbimuose su
teikia platesnių informacijų 
kaip ir kokius siuntinius gali
ma siųsti. Sekite tuos garsini
mus.

Siuntiniai atseina ne pigiai, 
tad svarbu, kad kiekvienas 
siuntėjas pasirinktų tinkamą 
firmą siuntinių persiuntimui, o 
tokia yra Pacjzage Express and 
Travel Agency, Incorporated.

— R. M.

Galvosūkis

Vięna kūmutė, sutikusi kai- 
minką, taria:

— Jei atspėsi kiek aš turiu 
maišiuke sūriu, tai atiduosiu vi
sus keturis...

FAMOUS BEAT-PROOF

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

GUARANTEED AGAINST OVEN BREAKAGE

INSURED

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
JULY 1st,

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
OCT. 1st.

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
APRIL 1st.

COPPER-TINT START

NEW ACCOUNTS

ACCOUNT

COMPLETE

vs

START YOUR 
SAVĮNGią,'| 

PROGRAM;
NOW 7 f 
-A.NEį<!

IN ONUV '3
VE YOUR COMPLETE BAKING 
T absolut®,free ....

FOR SAVING YOUR OWN MONEY
liis,. otter is open to. everyone, onerset per month to each 
iver^present qccoorit-hqider or new’ t

- . V-V : V* £ 

ADDING TO

SANDARA

Iš Senojo Lietuvių Išeivijos 
Centro - Mahanoy City, Pa.
Daug Jaunų Lietuvių Baigia .
Aukštesnius Mokslus

Nors šioje apylinkėje, anglių 
kasyklose, darbai yra labai su
mažėję, tačiau žmonių gyveni
mas eina savo vaga. Kas liečia [■ 
lietuvius, tai jie neapsileidžia i 
ir visose srityse su kitomis tau- 1 
tybėmis konkuruoja.

Užsibaigus viešose mokyklose 
mokslo terminui, šių metų bir- į 
želio mėnesio 15-tą dieną buvo 
“Commencement Excercises”, 
laike kurių buvo įteikti diplo-i 
mai tiems High Schcol moki
niams, kurie sėkmingai baigė 
mokslą. Klasė susidėjd iš 112-j 
kos mokinių, ir tai pažymėtina, 
kad tame skaičiuje buvo 56 ber
niukai ir 56 mergaitės. Lietu
viai ir čia gali pasidžiaugti, nesj 
iš viršminėto- skaičiaus lietuvių 
buvo 32. j

Tiesa, skaitant mokiniu sąra
šą būtų sunku užtikti 32 lietu
vius, kadangi daugelio pavar-. 
dės yra pakeistos i ne lietuvis-1 
kas. Bet sulig ilgai įsigyvenusio 
papročio ir tvarkos, visi moki
niai baigę High School nieksią,! 

'.sekmadienį prieš Commence-; 
Į ment Excercises (visi kartu)! 
lankosi bažnyčioj, tai tokiu bū-, 
du galima tikrai sužinoti kiek 
lietuviu toje klasėje buvo.

Verta pažymėli, kad šitam 
skaičiuje baigė High School 
mokslą Virginia Lee Kar o (S. i 

i L. A. nore) ir už gerą moksle 
| pasižymėjimą gavo nuo Rctary' 
i Club $100.00 dovanu. Ji.iš mer-; 
j gaičių buvo geriausia mokinė. I 
: Rudeniop, ji pradės mokytis 
Cedar Crest College. Toji mer- 

| gaitė yra gražuolė. Būdama tri
jų motu ji išlošė $250.00 Phila
delphia Inquirer Beautiful Ba-

: by konteste.
Ta pačią diekia jos du broliai j 

Peter Kapo (SLA. narys) ir; 
George Kapo baigė mckslus 

•Lehigh Universitete, Bethlehem, Į 
Pa. ir. gavo diplomus. Petras 
(vyresnysis) pereitais metais mi-j 
nėtam universitete gavo Bach
elor of Science in Electrical 
Engineering laipsni, o pasimo
kinęs vienus metus ekstrą, šį-j 
met gavo Bachelor of Science i 
in Egineering Physics. Jurgis' 
gav0 laipsnį Bachelor of Sci
ence in Chemical Engineering. 
Visi trys yra gabūs muzikantai 
ir visą mokomcsi laiką dalyva- 

’ vo mokyklų Bands-Orchestroje 

ir įvairiuose pašaliniuose muzi
kiniuose parengimuose. Petras 
ypatingai gražiai skambina pia
nu ir mokyklos meniniuose pa
rengimuose visuomet buvo so
listas. Jie yra sūnūs ir duktė 
gerai žinomes smuikininkės Vio- 
letės Mockaitytės-Kapo ir p-nų 
Gegužių anūkai.

Abu broliai gavę diplomus 
Lehigh Universitete yra pasi
ryžę siekti dar aukštesnio mok
slo. Tą pačią dieną, kaip tik už
sibaigė mokyklos svetainėje ap
eigos, Jurgis išskrido lėktuvu į 
Cleveland, Ohio ir ten įstojo į 
Case Institute of Technology, 
kur dalinai mokins kitus, o lai
svu laiku pats mokinsis. Petras 
atostogų metu yra gavęs darbą 
ir dirbs pas Radio Corporation 
of America, Philadelphia, Pa., 
o rudeniop stos į Rennselaer 
Institute of Technology, Troy, 
N. Y., kur mokytojaus ir pats 
mokinsis.

Ištikro, reikia pasidžiaugti, 
kad turime tokių gabių jaunuo
lių, kurie jei tik pajėgs tvarky
tis, tai galės pasiekti aukšto

Apmpirs Jurų Namus 
Andim ir A’wa

JONAS BARKUS

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi
mas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku
ris atstovauja

GEE COMPANY
2600 W. 79ih Street 

Telefonas GR. 6-7400 
Namų Tel. WA. 5-5528

I

laipsnio gyvenime. Linkime 
jiems geriausios sėkmės!

— Kaimynas.
/

Su Laivynu Aplankė
Daugeli Kraštu

Laivyno karininkas — Ensign 
Algis Kapočius, po penkių mė
nesių plaukiojimo Pacifike lai
ve U.S.S. Ozborn, neseniai pa
siekė San Diego, Cal. Jis ap
lankė- Japoniją. Singapore, Aus
tralija, Hawaii, Fiji salas ir 
Pearl Harbor.

Jis yra sūnus žinomų tautiečių 
p-nu Kapočių, kurie gyvena 
Racine, Wis. Savo laipsnį lai
vyne jis gavo pereita lapkričio 
mėnesį, Newport, Rhode Island.

Viskam Yra Pradžia

— Gėdytumeis, Jonuk, taip 
meluoti. Tavo metu būdama aš 
niekada nemelavau.

— Tai nuo kiek metu, mamy
te, pradėjai meluoti?

if

ANTANAS M. PHILLIPS i
ii 

Laidotuvių Direktorius
i, I

Į

3307 So. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tek: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
_________________________________________________ ______ Ji

Povilas ]'
LAIDOTUVIŲ DIREKTORiUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AK" Į

REIKALE ŠAUKITE MUS

d1

Tele*. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė,. Cicero
Telef. T^vnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

5

Išnuomojamas Butas
Išnuomojamam 4 kambarius 

su vonia ir šiltu vandeniu,

Renda nebrangi, lietuvio na
muos. Patirti 1 aukštas iš kie
mo.

3723 So. Union Avė.

Nespaudęs norago, nekasi py
rago.

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — S3 (X‘ 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 atreet

Antras Aukštas

PRospect 6-1063
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MOKINKIMES TAUPYTI
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

KOSTAS M. AUGUSTAS, JUOZAS GRIBAUSKAS,
pirmininkas iždininkas

CHARLES ZEKAS, JUOZAS P. VARKALA,
vicepirmininkas sekrete rius '

LORRAINE BECZAK, EUGENE PIETKIEWICZ,
viceprezidentas . advokatas

2401 West 63rd Street , Chicago 29, Illinois
- -7. -v--------- ---------------------

Per Šerengę PAPARTIS Dažni Žemės Drebėjimai

Rašo PUSTAPĖDIS

TAUPYMO NAUJOVES

Dabar paštas įmuša ant siun
čiamų vekų užrašą: “Pray for 
Peace” — melskis už taiką.

Bet juk žmonės per šimtme
čius poteriauja kad būtų taika, 
o tie karai vis vien nenustoja. 
Taigi ir dabar, kai Chruščiovas 
grasina pavergti ir laisvojo pa
saulio likučius, tai dėkis rąžan
čių į kišenę ir griebkis pušta- 
lieto.

Paparčio žiedas mums pražyti 
Tik viena kartą per metus, 
Kai saulę pro vartus palydim 
Į nuotakos naujus metus.

Paparčio žiedą monai slepia
Ir piktos dvasios saugo jį.
O, prasiskleisdamas, taip kvepia, 
Kad būna net rasa saldi.

Jautriausia žemės pluta 
Japonija. Nedideli žemės 
drebėjimai ten kasdieninis reiš
kinys. Vidutiniškai imant ten 
žemė tai vienoj tai kitoj vietoj

tai
su-

sudreba keturi sykius dienoj,; 
arba 1,447 sykius per metus.

Rimta Priežastis

Amerikiečiai žino, kad didelė 
lietuvių dauguma yra taupūs 
žmonės. Bet sutaupytų pinigų 
administracijos srityje kasdien 
atsiranda naujovių. Priimami 
nauji įstatymai, paskelbiami 
nauji patvarkymai, vedama ki
tokia politika. Be to, yra visa 
eilė smulkių, bet labai reikš
mingų dalykėlių, kuriuos sąmo
ningi taupytojai turi žinoti.

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lyges nariai visa lai
ka rūpinosi ir tebesirūpina sa
vo narių gerbūviu. Ji nori, kad 
ne tiktai taupymo bendrovių 
priešakyje stovėtų apsišvietę ir 
patyrę žmonės, bet kad ir tau
pytojai žinotų, kaip yra tvarko
mos jų sutaupos. Šių sumetimų 
vedama Lygos vadovybė susi
tarė su lietuviškais laikraščiais, 
kurie visą laiką rūpinosi savo 
skaitytejų apšvieta, periodiniai 
supažindinti skaitytojus su nau
dingomis ir įdomiemis taupymo 
srities žiniomis.

Esame pasiryžę kiekvieno mė
nesio paskutinį penktadieni Lie
tuviu Apdraustų Taupymo Ben
drovių Lygos ' skyriuje rašyti 
apie svarbesnius pinigu taupy
mo, paskolų gavimo, n-amų pir
kimo ir kitus klausimus.

dėjimų. Apdraudos Korporacija 
turėjo Įsikišti į 38 bendroves ir 
apsaugoti taupytojų indėlius. 
Verta pastebėti, kad iš 'tų 38 su
klupusių taupymo bendrovių, 26 
26 grižo į normales vėžes, pasi
taisė ir veda naudingą biznį.

Bet taupytojams svarbiausia 
žinoti yra šis faktas: Nei vienas j 
taupytojas nei vienoje šių tau-j 
pymo bendrovių neprarado nei i 
vieno cento.

Už šią nepaprastai didelę ap
saugą, kuri Federalinės Taupy
mo ir Skolinimo Apdraudos 
Korporacijos yra teikiama vi-' 
siems taupytojams, turime būti 
dėkingi JAV kongresui, priėmu
siam naudingus apdraudos įs
tatymus

— Juozas P. Varkala. !

Į Universitetus Priims 
Net ir Beraščius

o-O-o
vienas vyrukas rašo:
Chicagos lietuvis pa-

Štai ką
“Žinomas
sistatė sklype prie savo namo 
didelį kryžių. Tai tikrai gražus 
meno papuošalas. Būtų gerai,

j kad ir kiti lietuviai tą patį pa- 
s darytų.”

Ištikro? Jei visi lietuviai pra
dėtų statytis kryžius prieš savo ' 

I namus, tai lietuvių apgyventos 
! vietos atrodytų kaip Kazimie-.' 
rinės kapinės.

O antra — koks čia gali būti Į- i menas iš kryžiaus? Juk vėles-: 
niais laikais jis virto kank'ini-

i mo simboliu. Lietuva juk buvo 
kryžių šalis. Retas ūkinmkas i 
neturėjo prie savo namų kry- i 
žiaus, bet nepaisant į tai, mas- i 
koliai nukryžiavojo Lietuvą.

Taigi, gali turėti kas tau pa-, 
Į tinka, bet nesiūlyk to kitam.

Senesnieji žmonės prisilaiko 
taisyklių ir suvaržymų, 
nima tartum velnias

Jugoslavijos komunistinė vai- laužyti tą viską, 
išleido potvarkį, pagal ku-! 
universitetus mokintis gali1 
priimami jokioje mokyk- 

rųokslo neėję studentai. !

džia 
rį į 
būti 
loję

Net ir visiški beraščiai*, jei 
tik yra išdirbę penkis metus fa
brikuose, gali būti priimami

— Juozas P. Varkala, j mokįntis universitetuose, tik 
Lietuvių Apdraustų Taupymo. jįems teks išlaikyti įstojamus 

Bendrovių Lyges sekretorius, j kvotimus.

Taupomų Indėlių Apdrauda Pasikeitimai Mūsų Žemės 
Paviršiuje

Prieš 25 metus niekas nesiste- 
bėjo, kai taupytojas savo san- Mokslininkų apskaičiavimu 
taupas pakišdavo po balkiu, lai- prįe§ daug milijonu metų žemės 
kydavo po čiužiniu, sumesdavo ! paviršius buvo visai kitoks ne- 
į kokį indą ir laikydavo šėpoje gU dabar. Yra buvę taip, kadį 
arba susukdavo i ryšulį ir įkiš- j Afrika ir pietų Amerika buvo : 
davo į rūsyje stovinčia kc kią ' sudariusios viena kontinentą, 
nors tuščia vyno ar kitokią sta- Į gįaUrės Amerikos rytinis pa- 
tinaitę. Tais pasibaisėtinais de-! kraštys buvo per Atlantiką nu-

‘ presijos metais taupytojai bijo-1 skridęs netoli Europos. T; 
davo dėti savo santaupas į fi
nansines įstaigas, nes jose nebu
vo reikalingo saugumo.

šiandien tiktai neišmanėlis j Rcmoje Atkasamos 
savo santaupas laiko paslėpęs Į j • 1
namuose. Kiekvienas taupytojas . Cirko Liekanos 
pirmon eilen savo santaupas tu
rėtų padėti į taupymo ir skoli
nimo bendrovę, viešoje vietoje 
turinčią Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation em
blema, kurioje taupytojas ra
miausiai gali palikti savo san
taupas.

Federalinė *Taupymo ir Sko
linimo Apdraudos Korporacija 
(FSLIC), kuri birželio 27 dieną 
minės savo 25 metų sukaktį, 
buvo 
lines 
ei ją 
savo 
linimo bendrovėse.

Kai kurie mano, kad 
line valdžia moka šios

sauses žemės buvo daugiau, 
gu dabar.

Rytinėje Romos miesto 
je, vietovėje, kur buvo 
menės stovykla, atkasti 
lio amfiteatro “Circus 
mus” griuvėsiai. Tasai 
statytas mūsų eros 
šimtmetyje, beveik 
garsaus 
tams.

bet j an
tranki a

važiuotiPereitą savaitę teko 
busu kaip tik tuo laiku, kai iš 

! aukštesnės mokyklos paleido 
mergaites. Prilipo jų pilnas bu- 
sas ir tuojau pradėjo 
cigaretėm. Rūkydamos 
gerai dūmus pro nosis 
kaip senės. Tai ką gi 
jaunimui uždraudimas nerūkyti 
busuose!

o-O-o
Sovietai visokiais būdais gąs

dina vakariečius, netgi susirin
kusius į konferenciją. Bet kaip 
pasirodo, tai vakariečiai nedre
ba jau prieš jucs ir iš Berlyno 
nebėga. Chruščiovui tokie reiš- 

I kiniai tai jau negirdėtas, nere
gėtas dalykas.

dalintis 
gi taiP 
leidžia, 
reiškia

Beždžionės Nenorėjo 
Atiduoti Lobio

ne-

daly- 
kariuo- 
didžiu- 
Maxi- 

cirkas,
trečiame 
prilygsta 

Romos Kolizėjaus plo-

savo
įsteigta, kad duotų federa- 
valdžios agentūros protek- 
taupytojams, laikantiems 
santaupas taupymo ir sko-

Italijos :
Didesnis

Pusiausalis Buvo

apdrausta taupymo 
moka savo dali šiai

Prieš apįe 20 milijonų metų, 
kaip mokslininkai apskaičiuoja, 
Italija buvo tokia keturkampė, 
kaip ir Ispanija.' Jos vakari
niam šone gulinčios -salos — 
Sardinija, Korsika, Elba ir Si
cilija buvo susiliejusios su Ita
lijos žemynu.

bendroves, 
laikytųsi geros 

pastebi ką nors ne- 
tai nurodo būdus, 
apsaugoti taupyto-

Korpo
racijos apdrauda. Tai neteisybė. 
Kiekviena 
bendrovė
federalinei agentūrai, kad tau
pytojų santaupos ir indėliai bū
tu apdrausti.

Ši Federalinė Apdraudos Kor 
pcracija tikrina ir prižiūri ap
draustas taupymo 
kad vadovybė 
tvarkos. Jei 
normalaus, 
kaip geriau 
jų indėlius.

Reikia pripažinti, kad buvo 
nustatyta labai gera taupymo ir 
skolinimo tvarkymo politika ir 
gera Apdraudos Korporacijos 
priežiūra, jei per 25 korporaci
jos gyvavimo metus visame 
krašte tiktai 38 taupymo bend? 
rovės nepajėgė mokėti pasiža-

Tikras Pagerbimas

Paskutinis sekmadienis gegu
žės mėnesio. Po iškilmingų pie
tų motinos dienoje, kurioje vai
kai įteikė jai gėlių, motina -už
sideda priejuostaitę, surenka 
nuo stalo indus ir nuneša juos 
į virtuvę.

Vaikai bėga paskui ją:
— Mamyte, mamyte, neplauk 

šiandie lėkščių. Galėsi rytoj ta 
atlikti.

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse vergija buvo panaikinta 
1863 m., Argentinoj 1813, Mek
sikoj 1819, Brazilijoj 1888 m. 1

Kas burtus raganų sutraiško 
Su šypsena linksma veide: 
Užtinka žiedą, ir nuraško — 
Lobius pamato po žeme !

Jis randa aukso didį turtą 
Ir perlų - deimantų skrynias:
Kai lebis darosi atburtas 
Valdyk, žmogau, tas gerybes!

Joniniu naktį rėdos saulė.
Papartis
Išnyksta
Kai lobį

žydi miškuose ... 
vargas, skurdas, bėdos 
regim sapnuose.
— Petras Šagalas 

Hollywood, Fla.

Ispanija Paklius i 
Vakariečių Sąjungą

Ispanijos karo laivyno viene
tai pirmą sykį dalyvavo 
nio pobūdžio pratybose 
su JAV-ių ’povandeninių 
naikintuvais.’

Spėjama, kad netrukus 
nija taps lygiateisis 
ganizacijos narys,
generolo Franco ilgametės pas
tangos įjungti Ispaniją į bendrą 
Vakarų 
bus,

sykiu 
laivu

Ispa- 
NATO or- 

Diktatoriaus

apsigynimo sistema, 
pagaliau, patenkintos.

Geros Pasekmės

— Ar tikite, kad skelbimai 
laikraščiuose duoda vaisių?

pats tuo įsitiki-— Žinoma, 
nau. Užvakar paskelbėme laik- 
krastyje, kad skubiai ieškome 
naktinio sargo, o vakar jau bu
vo apvogtas mūsų sandėlis.

Mirties jūra Palestinoje guli 
1,290 pėdų žemiau jūros pavir
šiaus.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

Kairo mieste, pavegęs portfe- ■ 
lį, vagis bėgo per zoologijos so
dą. Pajutęs, kad yra vejamas, 1 
portfelį su pagrobtais pinigais Į 
įmetė i beždžionių narvą.

Atbėgę policininkai turėjo 
gerokai pavargti ir sugaišti net 
tris valandas, kol jiems pasise
kė portfeli iš beždžionių atimti.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-C61

S T.vininkai

De

For SEA SPORT SUPREME
Surf—-Inlet — GuJėStream 

Drive all the way to Hatteras

t

i

Kelionių reikalais kreipkitės į

Pietų Ameriką, Kanadą, 
salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus, 
plačias ir tikslias infor- 
Didelėms grupėms duoda-

Ruošiame grupių ir pavienių as
menų keliones į Europą, Rusiją, 
Afriką, ”
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame 
macijas. 
me lankomus kraštus ir kalbas pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviais ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

*«>,
9688 EVERGREEN PLAZA 

95th and Western Ave.

Amerikoje policija sulaikė
Jei augščiausias kalnas būtų moterį, kuri važiavo 80 mylių 

nuleistas į giliausią jūrą, tai jo per valandą greičiu, 
viršūnė būtų už 5 tūkstančių į Jį pasiaiškino šitaip: 
pėdu nuo paviršiaus. i , j--_ __ v. ___________________  I — Sugedo stabdžiai, tai 

bėjau namo, kad visiškai 
nutruktų.

sku-
ne-

ko

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms i Visą 

Pasaulį

WALTER RASK 
(Rascauską) 

' GA 2-0640 '

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
4

u

jmfu i i ur x 
YOU R SAVINGS \%:

INSURED
. U P TO Z?

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

Y Ards 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47ih Street Chicago 32

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Siieet Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4338 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHON Y SAVINGS & LOAN
1447 bouth 49ih Court , . Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhai. 3-1’131 ir 8132

UNIVERSAL”SAViN^S■ & LOAN
IdDO South Halsted Street

HAvmarket 1-2028

Ar nepaaukotumete
moterų prieglaudai?
Mielai! Paimkite mano 

uošvę.

nors

Flaminge Court
Moderniški Vieno ir Dviejų 

Kambarių Namukai.

CK Vėsintojąi — Garo šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla

Negalėdama Pati Viena Pri
siūti iš Priežatsties Senatvės,

Parduodu

Kvrr.ing View
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

Vienas b^kas nuo venių ir nuo 
miesto.

N. Zau?h - Savininke
224 Court Street

Hot Springs, Ark.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Tel. 21-8204

Gibson Court Mote! 
IHot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mu- 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs Na'± nal 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu f tu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

901
Telef. NA.

Park Avenue
3-0451

Hot Springs, Ark.

Pranešimas
Jeigu norėtumėte dLf nors

Lietuviu radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai*
nuo

Tikrai rūpestingai, nebrangiai
Tamstų siuntinius į Lietuvą

Rašomas plunksnas.
Rašomas mašinėles.
Akordeonus,
Stiklui piauti peilius.
Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos.
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

Boris Beverap* Lo.
JUOZAS ART SUSKAS, Sav.

ir greitai išsiųsime 
ir kitus kraštus.

MAKE YOUR RESERVATIONS EARLY 
Write, Wire or Phone 

SCOTTIE GIBSON, Owner Manager

pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

Everything from Bluefish to Blue Morlirt 
27 Different Game Fishes, 

Prixe channel bass landed in this area* 
Bigger ones coming. Grand fishing!

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKI1,1!

Tel. CAlumet 5-7237

ATLANTIC VIEW HOTEL
Steam Heat — Comfort — Good Food
April through November •— Tel. 113

RESTAURANT HATTERAS, N. C.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So! Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: f Ards 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Furniture
3241 So. Halsted St

Pristatėm Tonika xnsoWns 
visokiom kitom 
rūšies alų baliam. 
nani’is ir sales
Visais Reikalais

pramnęGrr: i 
vestuvėm ;r

kreipki*^'*,

Boris Beverage C<
_ 2?H E. Street

SO BOSTON.
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SANDARA’

SIENAPIŪTĖ LIETUVOJE Worcesier, Mass nuška ir John V. Agurkis.

Seno Kupiškėno Prisiminimai
Baigusieji Mokyklą

Kad ir Sunkus Darbas, Bet 
Linksmybių Netrūko

tarus dobilienos šeši dalgiai iš
plaudavo per dieną. Aišku, ne
lygus plovimas. Sakoma: “Kai 
tingėdams piausi, tai kiek gi ga
li nupiauti, o kai piauni iš pe
ties, tai dikčiai nupiausi”. Iš 
keturių hektarų pripiaudavo 
14-18 vežimų dobilų. Vežimas 
— nuo 25 iki 28 centnerių.

Per šienapiūtęs merginos ap
sitaisydavo kasdieniniais geres
niais šviesiais drabužiais. Jos 
turėdavo tam tyčia šienapiūtės 
marškinius, kurių rankovių ga
lai būdavo laisvi, be rankoga
lių, o jų pakraščiai dailiai išsiu
vinėti kiauraraščiu arba užžič- 
kuoti; prisijuosdavo dailės pri
juostes, užsirišdavo šviesės ska-

as" ' rytės. Kiekviena mergaitė sten
gdavosi kuo dailiau atrodyti, 
nes per šienapiūtę jaunimas 
kartu išbūdavo pievose bent 
tris keturias dienas. Taip pat ir 
vyriškas jaunimas pasipuošda
vo ir stengdavosi arčiau pabūti 
su savąja mergele. Per šiena
piūtę būdavo išdainuojamos gra 
žiausios dainos ir rezgėsi busi
mojo gyvenimo svajos. Jei bū
davo gražus oras, šienapiūtė 
praeidavo šventiškoje nuotaiko
je, su dainomis ir kitokiom link
smybėm.

Birželio 15 d. Classical aukš
tesniąją mokyklą užbaigė šie 
lietuviai: James Aleksiūnas, 
Eugenija Česna, Eleonora šikš- 
tėnas, Rasa Dabrila, Algiman
tas Garsys, Vladas Gedmintas, 
Mary Ginkus, Anthony Jakštis, 
Richardas Karsokas, Viktoras 
Lukas, Albertas Manasas, Vid
mantas Matusaitis, Joseph Pau- 
liukonis, Aleksas Pridotkas, Jur 
gis Račkus, Diana Šalaviejus, 
ir Caroline Zinkus, kurie yra 
numatę tęsti aukštąjį mokslą 
įvairiuose universitetuose.

Thomas Anton-Antanavičius, 
Pennsylvania universitete, Phi- 
ladelphijoj, paskirtas biznio vir
šininku. Thomas yra sūnus Ju
liaus ir p-nios Antanavičių, bai
gęs Clark universitetą Worces- 
teryje ir Princeton, N. Y.

į Mes lietuviai mokame tik 
1 pletkavoti.

Jaunas lietuviukas John Che- 
nis, kaip pasižymėjęs moksle, 
apdovanotas per State Mutual 
Life Insurance kompanijos sti
pendija mokslą tęsti ir kartu 
kitomis dovanomis.

Vieniems Leistina, o Kitiems

Draudžiama

— J. Krasinskas.

Budriko Radio
Išgirsite Lietuviškų Dainų 
Ir Muzikos

Nestigs Brangenybių DR. C. K. BOBELIS
Paryžiaus moteriškų madų 

kūrėjai, ateinančiai žiemai nu
mato moteris apkrauti sunkio
mis brangenybėmis, kurios puoš 
ne tik kaklus, rankas, bet ir 
moterų plaukus bei kaktas.

Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

2300 W. 51st St., Chicago, Ill 
Oakley Medical Arts Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinoit 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

GUŽAUSKU
Sekmadienį pasiklausykite Bu 

driko radio programos iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 
vai. po pietų.

Girdėsite gražiu lietuviškų 
dainų ir muzikos. Prie to dar 

| bus mįslių kontestas.
Pereitą savaitę mįslių kontes- 

11© dovanas laimėjo: Daina Na- 
■ rijauskaitė ir Helena Eurevich. 
i Beje, reikia pastebėti, kad 

■ liepos ir rugpjūčio mėne- 
i sius sekmadieniais Budriko 

,. , . .(krautuvė bus uždaryta. Pirma-hetuviai . . . Ą .
, i dienio ir ketvirtadienio vaka- pas len- .- . I rais bus atdara iki 9 v. vak. pasišok*

BEVERLY HILLS GĖLINYČTA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių 
banketu, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-083-

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA

Telef. CLifffide 1-2896

Telef. WAlbrook 5-3099

Ofiso

Rczid.

Op O ę'J’PTMĄfTl’?
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
fkamnas 4~th ir S. Hermitage) 
I.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. v. 
tad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek.GUDAUSKAI, SavininkKcmercijos aukštesniąja mo

kyklą baigė: Priscila Adamony- 
tė, Joseph Antanavičius, Petras 
Balčiūnas, Danielius Čepulionis, 
Kristina Delionis, Joan Gatevi- 
čiūtė, Peverly Grigonis. Rosale 
Kasper, Irena Kausevičiūtė, Ca-

Worcesterio lenkai savo v I
guzinėse šoka, tačiau lietuviams į. 
uždrausta tai daryti sekmadie
niais. Pastaruoju laiku 
šokėjai būriais traukra 
kus pasišokti. Vadinasi 
ti pas lenkus, palieka

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
ofiso: VI 2-158)

Rez.'
Tel.

bu-
nuo

Kada visą vasarojų pasėja, 
pasodina bulves — maždaug bir
želio mėnesio gale, prasideda 
šienapiūtė. Oras parenkamas 
sausas, šiltas.

Artinantis šienapiūtei, šeimi
ninkas apžiūri dalgius: patikri
na dalgakočius, ar tvirti, ran- 
kajetės, ar gerai įtvirtintos, ta
da juos plaka. Dalgiai plakami 
pasidėjus ant tam tyčia padary
tos geležėlės, vadinamos “pin- 
tala”. Pintala įkalta į storą bas
lį (kuolą), kuris, dalgį plakant, 
įsmeigiamas į žemę. Išplaktą 
dalgį papusto su pustu (sudok- 
liu), kad jo ašmenys būtų 
trūs.

Seniau viso kaimo pievos 
vo vienoje vietoje, gana toli
kaimo. Jos buvo suskirstytos 
sklypais. Kiekvienas šienaudavo 
savo sklypą, ir, jeigu pievų bu
vo trys, keturios dešimtinės, tai 
trys pjovėjai jas vos per tris 
dienas išplaudavo. Į bendras pie
vas šienauti išvykdavo visas 
kaimas kelioms dienoms. Paim
davo dalgius, grėblius, baslius 
su pintalom, plaktukus — mat, 
jei dalgis, plaunant žolę, atsi- 
daužia į akmenį ar į šaką, juo 
nebepiausi. Tada reikia jį iš nau
jo plakti ir pustyti. Plovėjas 
užsikišdavo įpustą už juostos ar 
diržo nugaroje, nes iš kišeniaus 
gali greit pamesti. Poilsiauda
mas jis dalgį įbesdavo į žemę, 
o pusta padėdavo ant jo ranka-

Pavyzdingas Vagis Buvo 
Dešimties Metų Berniukas

ir dole-
rol Laukaitis, Wallace Matukai- rius už gėrimą bei užkandžius. Ant žemės paviršiaus yra 

Taigi, lenkų organizacijų vedė- net apie 320 veikiančių ugnia- 
jai gudresni už lietuvius, už tai kalnių. Veik visi jie būna ne- 
ir su šokiais prisivilioja. 1 toliese jūrų pakrančių.

tis, Steven Poskelis Marylyn 
Pūtis, Joseph Ribokas, Vincent 
Ribokas, Phillys Shatas, Lynn 
Tamašauskis, Joan Taparaus-' 
kas, Donald Tumas, Julia Za- 
lieckas, Barbora Žalimas ir Vin
cent Grigonis.

Švento Kryžiaus kolegiją bai
gė ne tik su gerais pažymėji
mais, bet ir su laivyno karinin
ku laipsniais: Joseph Alavošius, 
Michael Ambrose, John T. O-

Švintant piovėjai išsirikiuo
davo šienauti. Paskui piovėjus 
eidavo merginos. Jos grėblio 
kotu išskirstydavo žolę iš pra
dalgių, kad greičiau džiūtų. Vie
na skirstytoja keturių piovėjų 
pradalgius lengvai išskirstydavo. 
Jei žolė būdavo tanki, tada prie 
darbo tekdavo pasispausti. Ka
da išskirstyta žolė iš viršaus 
apdžiūsta, ja varto. Išdžiūvęs 
šienas grėbiamas į kupetas, iš 
kupetų — kraunamas į dideles 
stirtas ir,baigus šienauti, su
kraunamas į koras ir vežamas 
į namus. Kas namuose neturė
davo didelės daržinės, padary
davo gražius aukštus kūgius, iš 
keturių šonų paremdavo juos 
kartimis, uždengdavo stogeliu 
ir taip palikdavo šieną pievose, 
kol jo prireikdavo namie. Ku
rių pievos buvo toliau nuo kai
mo, tie pastatydavo ten šienui 
daržinėles iš apvalių rąstų.

Ūkininkams išsiskirsčius į i 
vienkiemius, išnyko platūs pie- i 
vų plotai. Tik paupiais, palei1 . 
vieškelius pievos lik0 bendros, 
padalintos sklypais. Vienkiemio , 

ūkininkaudami sep- • 
sistema, \ 
dobilais, 
laikvda- 
Dobilus 1

Indijos Muncie vietovėje po
licininkai suko galvas bandyda
mi susekti, kas galėjo išvogti iš i 
valymo įmonės didoka sumą I 
pinigų. Įsilaužimas ir pati va- ■ 
gystė buvo atlikti taip “tobu
lai”, kad atrodė, jog darbą ga
lėjo atlikti tik profesionalas va
gis.

Bet, pagaliau, policija sugavo 
tą “patyrusį” vagį. Pasirodė, 
kad tai buvo dešimties metų 
berniukas.

House for Sale

By owner and appointment only
5 room, expandable bunga

low, gas heat, lot 37x125; garage 
20x22.

Full basement, built in range 
Tel. PRospect 6-5185.

and oven.

Ieško Darbininku

Rinktiniai Žemės Sklypai /Lotai\ 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI ~~ 

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau.. 
Įmokėjimas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ!
802 WEST 31si STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gat. 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
^*z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS

2454
CHIRURGAS 

/Įsi Street
Valandos: 1—i” 6—8 v. popiet! 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.' 

Trečiadieniais uždarvta.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdn .ir fi (sava 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671*

CHIRURGAS
2454 West 71st Street

(714 ir So. Campbell Avė.) 

ii.: pirm., antrad.. ketv. ir p< 
o 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tre 
šeštad. uždaryta.

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

V pandos nuo 9 iki 8 vakar e. 
Trečiadieniais pagal sutarti

i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. ANNA BALIONAS Namu Tel.: PRospect 6-1939 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė: 
Ligos. — Pritaiko akinius?

6322 So. Western A*-
Valandos:
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais 
laiku 
Ofiso

Tel.

Vyrų ir Moterų

Patyrimas nereikalingas 
Lengvas Darbas Dirbtuvėje 

Prie Halsted ir Cermak Road
Telefonas HA. 1-0059

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ

• UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Pietus po

Laidotuvių.

UNion 6-9206

1909 ’ 1959

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji Įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Duodam paskolas 5%—5%.% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

kasdien nuo 10 iki
9 v

1 va: 
Kitu

ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7863

DR. S. BIEŽIS

uždaryta, 
susitarus, 
telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR i>2823

5-5076

Dr. A. Vaiis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos 

2524 West ^9th
(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

GYDYTOJAS ir CHIRUE GAr» 
3l48 West 63 Street

Po pietų . 1—3, Vakarais 7— 
tiktai antradieniais ir pejiktA 
dieniais. Trečiad. ir sekmrdiou. 
ofisai uždarytas.

ZUzid. 3241 W. 66th Place

Rez 'elef. STewart 3-4511 
Ofisv tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

756 West 35th Street
Kan.pas Haisted ir 35-tos gstve< 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8*30 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 
Trečiadieniais uždaryta.

Phor^ YArds 7-5921
R&h. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
ūkininkai, 
tinlauke ar penklauke 
viena lauka užsėdavo 
Dobilais užsėta lauka 
vo dvejus trejus metus, 
nupjovus, dobilienoje ganydavo 
gyvulius. Paskui dobiliena iš
ardavo ir, idirbe žeme sėdavo 
7:emkenčius 
čius.

Dobiliena 
pat. kaip ir 
birželio mėnesio gale, 
pjaudavo su talka, vieni kitiems 
atitalkininkaudami. Keturis hek

rugius arba kvie-

šienaudavo, taip
paprastas pievas.

Debilus

7643 HARDING, AVENUE
MIAMI BEACH

SOPHIE WELICKA

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pi

nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo

kamas augštas dividendas. Perkantiem* arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikian^a daug patarna

vimų nemokamai.

Kviečiame visus i vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANIAM FEDERAL MB
AND "VO A N A S S O CI AT įO N ' 

O F CH IC A G d ' J A “
4192 ARCHER AVE.; CHICAGO 32 f į 
' PHONE: VI rginia .7-1J\4 U >/• ’ž

4455 S. California YA 7-7381'
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

756 West 351 n Street
Joaner Xt>rn and Halsted

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kito

mis dienomis pagal sutartį.

B| I--------- -------
V Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.

Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

lietuviu auditorija
3153-37 So. Halsted Str. Telef. ¥1-2-6172

Jūsų patogumui

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

uatvcky 
wSnff.

Moderniškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika.

, rwfcv*..... ,
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

'gant susikrėstų ne tik kūno są- 
1 nariai, bet ir vidaus organai.
Vanduo organizme mažina su
krėtimus ir apsaugoja kūną nuo 

Cukrinė liga, — pastaruoju ■ sužalojimų.
laiku, insulino dėka, jau sėk-' Netekęs vandens, kraujas tir- 
mingai kontroliuojama, — yra štėja ir nebegali laisvai cirku- 
labai rimtas sunegalavimas. Pa- j 
vojingumo atžvilgiu, cukrinė 
prilygsta širdies ligoms, vėžiui 
ir džiovai. Jei cukrinė liga 
rimtai nesusirūpinama, jinai 
gali iššaukti perankstyvą mirtį.

Cukrinė liga atsiranda dėl 
blogos medžiagų apykaitos ke- 1 maistas virškinimo 
penyse, ją paskatina skilvio sul
čių nenormalumas ir smegenų 
pakrikusios funkcijos. Cukrine 
susirgus, padidėja iki kelių 
kvortų šlapumo kiekiai, o šla
pume būna

Cukrinės 
na tokie: 
troškulys, >
dažno šlapinimosi, pasireiškia Mirė Žurnalistas Juras 
didelis apetitas, viduriai būna - 
sukietėję, oda darosi sausa, kvė- Kaltenis 
pavimas turi lyg 
lyg fijolkų kvapą, 
dengia votimis, 
Patinsta kojos, 
nervų sistemos sukrikimas 
bendras nusilpimas.

Cukrinė liga atsiranda savai
me arba yra lydima ir kitokių 
sunegalavimų.

Pas sergančius cukrine liga 
bet kokia žaizda labai sunkiai 
gyja ir šiuo atveju būtinai rei
kalinga gydytojo pagalba. Daug, 
palyginus, mirimų pasitaiko, 
jei sergantieji cukrine liga tu
ri žaizdos užkrėtimą. Todėl už
krėtimo tenka ypatingai sau-

Cukrinė Liga ir Jos
Gydymo Priemonės

KASDIENINIS
GYVENIMAS

Ar Žmonos Turi Pavydėti

Vyrui Senesnių Pažinčių

Kas Parašė Dainą 
“Leiskit j Tėvynę

yra

Ar po vedybų vyrai turi atsi
žadėti senų bičiulių ir senų pa
žinčių? Ir ar tinka vedusiam 
vyrui laiks nuo laiko vakarus’ 
praleisti savo draugų tarpe? O 

Į gal vedę privalo visiškai pamir
šti tuos, su kuriais anksčiau

liuoti kraujo indais. Tačiau, jei bendravo ir visiškai užsidaryti 
žmogaus kūne atsirastų perdaug 
vandens,, tai tas nesukeltų jokio 
pavojaus, nes organizmas suge
ba nereikalingą vandenį iš sa
vęs pašalinti.

Dėka vandeniui, suvartotas

Įdomu būtų patirti kas 
tikrasis autorius plačiai paskli
dusios dainos — “Leiskit į Tė
vynę”. Aš bandžiau tą susekti, 
bet kaip reikiant nepavyko. 
Viename senesnių laikų kalen
doriuje buvo atspausdintos tos 
eilės, o po jų padėta pavardė: 
Gudavičius.

Gudavičių, muzikų ir rašyto
jų, yra žinomų keletas. Bet ku
ris jų galėjo būti 
nos autorius? Jei 
kių duomenų tuo 
juos paskelbtų.

minėtos dai- 
kas turi ko- 
reikalu, gal

iė'Ktuv'ų vis aaugiaū 'skraido pa
dangėse.

HAVEN OF REST

HOME
Pleasant Suroundings 

Geriatric Care
24 Hour Nursing Service / 

State Licensed 
“Kindness is Our Most 

Important Asset”
JOHN HOPPEL, Director

BEAVERVILLE. ILLINOISsavo šeimos ratelyje?
Tokie klausimai gali kilti jau

navedžiams bei pirmaisiais me
tais po vedybų. Mat, kaip ir 
dauguma vyriškių, taip ir mo
terys nori turėti mylimą vien

sistemoje tik sau, net laikinai “nepasko- 
tampa suminkštintas ir ištirp- linant”, — buvusiems draugams 
dytas. Su vandens pagalba ta- jr bičiuliams. Tos moterys, ma- 
sai maistas pasiskleidžia po vi- tomai,’ užmiršta, kad iki vedy- 
są kūną ir gali pasiekti kiek-1 bų jų vyrai turėjo ryšių ir pa- 
vieną, net ir mažiausią žmogaus 
organizmo ląstelę.

Vanduo, kaip ir oras, gyvy-
perdaug cukraus.
ligos simptomai bū- - ,
susirgusį kankina bei yra būtini dalykai, 
patraukimas prie ,

Okup. Lietuvoje birželio 5. d. 
mirė žinomas žurnalistas Jūras

chloroformo,
Kūnas apsi- 

karbunkulais.
Pastebimas Šaltenis, daugelio scenos veika-

įr lu vertėjas ir leidėjas. Savo lai
ku teatro klausimais rašė Kau
no, Klaipėdos, Vilniaus ir Šiau
lių spaudoje, redagavo keletą 
teatrinių leidinių.

Pastaruoju metu rašė plačią 
monografiją apie Lietuvos tea
tro praeitį.

Velionis tebuvo apie 50 metų 
amžiaus.

Ir .Dykumos Gali Virsti 
Derlingais Laukais

Amerikos Civiliai Lakūnai 
Stato Rimtus Reikalavimus

cukrinės ligos, esant gy- 
priežiūroje, paprastai 

nemiršta. Nebent liga

Nuo 
dytojo 
niekas 
susilaukia kokios rimtos kom
plikacijos. Gydytojas bando li
gai neleisti plėstis, nors tai dar 
tebesudaro nelengva uždavinį.

Cukrine liga sergant, svar
bus dalykas yra tinkamas mai
tinimasis. Tenka vengti milti
nių ir šų cukrum Valgių bei 
gėrimų. Patartina daug Val
gyti šviežių daržovių, 
nių vaisių, gerti daugiau pieno. 
Vidurių sukietėjimui išvengti 
naudoti virtas slyvas, figas bei 
vartoti panašias natūralias 
priemones. Naudingos yra aust
res (dfsfertai), žuvys, sviestas, 
valgomoji alyva. Galima gerti 
rūgštų "balta vyną, be cukraus 
arbata ir kava.

Kiekvieną smėlingą dykumą 
galima paversti dirbama ir der
linga žeme, tik reikia patį smė
lį įrriguoti, t. y. aprūpinti van
deniu ir nuolat drėkinti.

Dykumos smėlis pamatiniai 
yra susidaręs iš jūrų gyvūnijos 
liekanų ir, išskyrus vandens, 
turi savyje visas sudėtines da
lis, kad galėtų pavirsti į vai
sius nešantį ir derlingą žemę.

Šiuo metu mokslininkai ruo- XdClg vai 1 , , ,, ... ...
rūgštes- jsiasl Ptaciu mastu įrriguoti di

džiąja Šaharos dykumą.

žinčių, susitikdavo ir su kito
mis moterimis ir t. p.

Tuo tarpu pasitaiko ir vyres
nio amžiaus moterų, kurios gal
voja, kad per dažni vyrų sve- 
čiavimai gali sugriauti šeimyni
nį gyvenimą ir yra vedyboms 
pavojingas dalykas. Tos mote
rys įtarinėja net senus vyro bi
čiulius, būk jie bando jos vyrą 
iš “tikro kelio” išvesti.

Tokia žmona vargu ar gali ti
kėtis, kad josios šeimyninis gy
venimas bus laimingas. Savaime 
suprantama, vedybose vyrą, fy-j 

-4 giai kaip ir moteriškę, lydi svar- 
i būs įsipareigojimai, kurių ne
galima užmiršti. Tačiau vyras, 
praleisdamas laisvalaikį su bi
čiuliais, niekuo nenusideda.

Jei šeimos, židiny vyras ras 
jaukumą ir meilę, jam nebus 
reikalo ieškoti įvairumo už sa
vo namų slenksčio. O pasisve
čiavimai kiekvienam mūsų yra 
naudingi. — Jūratė.

Amerikos keleivinių lėktuvų 
pilotai oro linijoms pateikė

1 šiuos reikalavimus.
Lėktuvuose privalo būti įreng

tas elektroninis įtaisas, kuris 
įspėtų, jei kitas elimentariai 
lėktuvas pasirodytų skridimo 
kelyje. Tūri būti patobulinti 
alimetrai rodą tikslų nuo žemes 
atstumą. Aerodromuose — pra
ilginti pakilimo bei nūsilefdimo 
takus ir pašalinti kliūtis pa
siekti aerodromus.

Šie reikalavimai turi pamatą, 
lies vis didėjant lėktuvų skai
čiui ir patys lėktuvai darėsi y- 
patirfgai dideli ir tų keleivinių

Skubink'• 'ir ši diena bus su 
vakaru.

Kafe yĄrigIų 'ftkfbriai Gavo 
Lordų Tifūlfis

Vamta'o Atlieka Labai 
Svarbą Uždavinį 
Mūsų Orgū'fiizme

Plačiai žinomas ir Ameriko- 
j e, britų aktorius Michael Red- ! 
grave apdoVandtas lordo titulu. |

Kiek anksčiau panašiu būdu 
buvo atžvmetas lietuviškos kil- p 
mės aktorius John Gielgud bei. 
aktoriai OliVier, Alex Guiness Ff* 
ir Richardson. Visi jie turi 
dikų teises ir privilegijas.

di- r

T?.ip ir Atsitiko
Lygiai kaip oras, kuriuo kvė- I ----------

puojame, taip ir vanduo turi Į Jaunas vaikinas su ašarom 
ypatingai svarbią reikšmę, kad maldavo merginą tekėti už jo ir 
žmogus galėtų gyventi ir kad prisiekinėje:
crganizmas būtų pajėgus funk-1 — Jeigu tu netekėsi už ma- 
cionuoti. Kiekvienoje žmogaus nes, tai aš mirsiu 
kūno ląstelėje ir kiekviename 
organizmo audiny randasi van
duo, — apie du trečdalius žmo
gaus kūno svorio sudaro tas 
pats vanduo. O smegenų ląste
lėse randasi net virš aštuonias
dešimtis nuošimčių vandens.

Per čdą, beprakaituojant, c 
taip pat per inkstus ir virški
nimo sistemą žmogaus kūnas 
išleidžia nemažai vandens. Tuos 
nuostolius reikia iš naujo papil- 
dvti, nes jei organizmas, pavyz
džiui. nustos penktadalį bendro 
vandens kiekio, žmogaus gyvy
bei gali grėsti rimtas pavojus. 
Tuo tarpu nustojus net pusės 
ri ’‘balų, proteinu ar kitų mai
tinimosi elementų, jei tik erga- 
ni-mas gauna pakankamai van- 
dr-»s nieko ypatingai blogo ne
atsitiks.

Be vandens organizmo sąna
riai trintusi kits į kita ir *tnes 
ju negalėtumėm valdyti, netgi 
akies neįstengtumėm praverti. 
Bevaikštant, bedirbant, bebė-

Mergina už jo netekėjo, ir 
tikrai jis mirė, kai sulaukė 60 
netų.

New Yorko miestas turi dau
giau gyventojų, negu visa Šve
dija.
r

W1IAM P.
%UŠTC STUDIO 

z4417 ft. M ei vfria. A.vfe.

fclldare 5-3015
• Accordion •
• Brass •
• Organ ' •
• Piano

A Faculty of Artists
Call Today for
r Appointment

Reed
Voice
Violin

Teachers
an

S2,3^8.TO-^»1hs taksai <
1959 BUICK LE SABRE

DVIEJU DURU SEDANAS <. t
Su visais standartiniais įrengimais

Galite pasirinkti spalvą
'‘TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, ftl 

Tel: LAfayette 3-2022

MOVING .. MOVING
PERKRAUSI YM AS *IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai —■ Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

DRIVERS - SEMI
Own late model tractor, or trac
tor and furniture van. Furni
ture moving experience pref- 
ered. — Haul household goods 
to and from all points in U. S. 
Long Term contract. Substan
tial earnings. Write or call Mr. 
Baines. ; , g£]

U. S. Van Lines
3340 MANNHEIM RD.

FRANKLIN PARK
GLadstorte 5-5100

—£  ____ — ■ --- ■
GOOD OPPORTUNITY 
WE URGENTLY NEED 

Registered Nurses
3 to 11:30 and 11 to 7:30 Shifts, 
40 hours week — Liberal Be
nefits, Shift Premium.

Permanent Positions
Contact Personnel Director

SOUTH CHICAGO 
COMMUNITY HOSPITAL

2320 E. 93rd, Chicago, Ill.
Phone ES. 5-4400

•Parūpina Apdraudą 

Įvairios Rūšies

i

Apdraųdžiame Narpūs, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPA4TIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory ‘2-6469

Real Estate - Apdratda
Parduodam Namus ir Ckiū». 
Tfcikiain Paskolas, Išrašom

Apdraūdas ir Prižiūrim

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: ir.Eml'xjk 4-0680
Rėžio.: REpublic 7-439*

MACHINISTS

• PERMANENT 3RD 
SHIFT OPENINGS

• TOP INCENTIVE 
EARNINGS

• EXCELLENT EMPLOYE 
BENEFITS

• BORING BAR
(Single and Multiple Spindle)

• ENGINE LATHE
• SHAFTING LATHE
• TURRET LATHE
• VERTICAL TURRET?

LATHE
Apply at Once

/ DAILY 8 TO 4:30
HARNISCHFEGER CORP.

4400 W. National Ave.

Milwaukee, Wisconsin

GENERAL
FACTORY

Expansion of new plant offers 
steady employment and growth 
possibilities. Stable work histo
ry a must. High school educa
tion and military service com
pleted. Age to 35. Must pass 
physical. $2.02 per hour plus 
incentive, all benefits.

Phone for appointment
8 A. M. to 4 P. M. 
Portsmouth 7-3000

ECONOMICS 
LABORATORY 

MFRS. OF SOILAX 
4540 W. 51st St.

Off Archer Ave. at Kolmar

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT & GIFT SHOP 

OVER THE ILLINOIS TOLLWAY
At

MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY
OFFICE HOSTESSES CASHIERS
COOKS WAITRESSES SALESWOMEN

PERMANENT POSITION — FULL OR PART TIME 
EXCELLENT WORKING CONDITIONS, 

MANY COMPANY BENEFITS
Apply in person to MR. MARTIN between 10 a.m. and 4 p.m. 

Daily and Monday evenings between 6—8:30 p. m.
Fred Harvey Employment Office

620 LEE STREET DES PLAINES, ILL.

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT OVER THE ILLINOIS TOLLWAY 

AT MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY
GENERAL HELP

COOKS ‘ BUSBOYS
PERMANENT POSITIONS — FULL OR PART TIME 

EXCELLENT WORKING CONDITIONS,
MANY COMPANY BENEFITS

APPLY TO MR. MARTIN
BETWEEN 10 a. m. and 4 p. m. daily and

Monday evenings between 6—8:30
Fred Harvey Employment Office

’620 LEE STREET , DES PLAINES, ILL.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
TatipyfcJjams Mokame Aukštus DiVidėridus, 

Indeliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue^ West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradiortį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvūtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Petras Stankovičius
Real įstate ir Visų Apdraudų

Brokeris. ...
Piktame Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais 

714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Ma ha voja ir Dekornbjr
Jeigu jums reikalinga pdpie 

j riuoti, maliavoti (pentuoti) ar 
ha atlikti kitus pataisymus —

' pašau kire h 3tuvį
! J EA^fĄ Į

Tol. WAlbrook 5-4298
{urintj ilgų metų patyrimą šk , 
je srityje.

Electrical Engineers
Our Business is not dependent on Government orders. Out

standing opportunities exist for Graduate Engineers in the 
continually expanding feild of Industrial Automation. Perman
ent Positions now open to above .average engineers in our 
Motor, general purpose control and systems control departments. 
We need good engineers interested in going right to work on 
challenging problems on industrial motors, control components 
and automatic control systems.

Send resume to V. E. HOLLAND

Westinghouse
MOTOR AND CONTROL DIVISION, DEPT. S. 

BOX 2024, BUFFALO 5, N. Y.
. » ■ ... ■■ . .. ■ - - . — -1-------------- r------------------------------- -------------------------------

DIE MAKERS

TOOL & DIE MAKERS
Are you experienced in making die-cast dies and permanent 

molds for aluminum castings?

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence 
Seaway near the growing community of Massena. Excellent 
schools and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional 
opportunities for advancement in fhis rapidly expanding new 
indusry.

Qualified journeymen šend resume to: Dept. S

CHEVROLET ALUMINUM 
FOUNDRY 
Division of

General Motors Comoration 
Massena, New York

CORCORAN 
funeral Nome 

AIR CONDITIONED CHAPEL

SI 50 NORTH CICERO AVENJ C 

ČHICA'dO- ILLINOIS

Phone PE 6 3833



B 'sandara

KAS NAUJO I TRUMPOS

CHICAGOJE
ŽINIOS

Petfas Vilkelis, real estate Puotoje Valley View Farm klu-I nuostabiai gerai svečius ir vieš- 
agentas, savo gimtadienį pami-j be dalyvavo apie pora šimtų h 
nes birželio 29 dieną.

A -L

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose ♦ I ži

Juozas M. Mozeris

Karalienės Puotoje

Tarpe rinktinių svečių, kurie 
dalyvaus anglų karalienei 
bietai rengiamoje puotoje, 
pos 6 dieną, Conrad Hilton 
šbutyje, bus ir vienas mūsų 
tiętis, Juozas 
dejas District 
Ass’n.

Šia puotą
miesto majoras Richard J. Da
ley, pagerbti ta garbingą vieš
nia, aplankiusią mūsų miestą.

Elž-

M. Mozeris, 
Savings and Loan

J. Kajeckas, Lietuvos 
Atstovas Neužilgo 
Atvyks i Chicagą

WGN. radio stotis paskyrė 
Povilą Šaltimierą pranešinėti 

i žinias tiesiai iš Tarptautinės 
Parodos Chicagoje, kuri atsida
ro liepos 3 dieną.

A. Getspudai Viešėjo 
Kanadoje ir Racine, Wis

svečių: valdžios atstovų,, laik
raštininkų, menininkų ir pan. 
Programos vedėja buvo 
Josephine Daužvardienė.

nias pavaišino, pats viską pa
rengdamas.

ance Co., lietuviško Bridgeport© 
apylinkėje, teikdamas geriausi 
patarnavimą.

p-nia Krakiškių Klubas Rengia

Pikniką Šį Sekmadienį

būtu

Justinas Alikonis 
Prisiuntė Dovanų

Trečiadienį, liepos 1, į Chica- 
lie- gą atvyksta Lietuvos atstovas 

vie- Washingtone, Juozas Kajeckas. 
tau- Į 
ve-

Stanley ir Irena Balzekai Jr. 
šį pirmadienį, birželio 28 dieną 
paminės šešių metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Jie augina 
du sūnelius: Stanley III ir Ro
bertą.

rengia Chicagos

Jonas Selickas Paminėjo
Gimtadienį Naujoje Vietoje

Jis dalyvaus Tarptautinės Pa
rodęs atidaryme ir tuom sykiu 
aplankys Lietuvos paviljoną, 
kuris ten bus įrengtas.

P-nas J. Kajeckas išbus mūsų ' 
mieste keletą dienų ir pasima
tys su vietinės visuomenės 
stovais.

“Ateitis” šokėjų grupė pasi
rodys liepos 12 dieną Chicagos 
Tarptautinėje parodoje.

at-

Genovaitė Maliorienė, Lietu
vių Auditorijos restorano savi
ninkė, išvyko i Lewis Memorial 
ligoninę patikrinti sveikatą.

Albinas ir Milda Getspudai, 
8253 S. Ingleside Ave., buvo nu
vykę į Lake Saganaga, Kana
doje, kur praleido daugiau kaip 
savaitę laiko. Milda sakosi pa
gavusi aštuonių svarų žuvį, bet mikas, Al-Chem Laboratorijos 
negalėjusi ištraukti jos iš van
dens.

Iš
Wis., 
tyną 
Pereitą sekmadienį, Albinas dir 
bo už baro sandariečių piknike, 
pamiršęs savo atostogas.

Pabaigoje šios savaitė p-nai 
Getspudai sugrįš į Chicagą prie 
savo pareigų The Lakeside 
Press kompanijoje.

ten jie nuvyko į Racine, 
pas Mildos tėvus — Mar- 
ir Veroniką Kasparaičius. |

Ame-Plačiai žinomas visoje 
rikoje ir už jos ribų maisto che-

savininkas, Bloomington, Ill., 
Justinas Alikonis neseniai pri
siuntė Sandarai ypatingų dova
nų: modernišką elektrinį indą 
kavai ir arbatai virti, saldainių 
ir kitokiu dalvku.

Justino Alikonio straipsniai 
apie maisto produktus dažnai 
pasirodo įvairiuose amerikiečių 
žurnaluose.

Visi esate kviečiami atsilan
kyti šį sekmadienį, birželio 28 
diena į Krakiškių Klubo pikni
ką, kuris bus Ryans Woods, prie 
87-tos gatvės ir Western Ave., 
18 sekcijoje.

Ten jūs užtiksite gerų vaišių 
ir linksmą kompanija.

Arabai nenori, kad jie 
priskiriami Azijai, neigi 
būti priskirtais Afrikai, 
kraštą jie vadina Arabų sala.

Savo

Išnuomoja Butą
Išnuomojamas butas, 4 kam

barių, pirmame aukšte iš kiemo 
pusės; vonia, šiltas vanduo. Bu
tas gazo pečium šildomas.

3044 So. Union Avenue

Lankėsi Racine, Wisconsin

Pereita sekmadieni Justinas 
Chilauskas, Juozas Kalvaitis ir 
M. Vaidyla buvo nuvykę į Ra
cine, Wis. dalyvauti sandarie- 
čių piknike, kuris buvo sėkmin
gas ir gyvas.

Wholesale Meat
Distributor

Paminejo Sukaktj

Geri musų tautiečiai Stanley
Žinomi mūsų tautiečiai Jonas įr Julia Mankai, birželio 22 die- 

ir Stasė Selickai persikėlė gy- na paminėjo 30 metų vedybinio 
venti i nauja vieta — 6522 So.
Washtenaw Ave. ir ja yra labai daug sveikinimų ir linkėjimų.

Lietuviai jūrų skautai įrengė 
vieną yachta, kuri dalyvaus ka
ralienės Elžbietos sutiktuvėse 
Michigan ežero pakrantėse.

Sėkmingai Užbaigė
Mokytojų Kolegiją

gyvenimo sukaktį, susilaukė

Stanley Mankus turi rūbų
Birželio 24 diena Jonas Se- i siuvykla vidurmiestyje ir jis 

liekas paminėjo savo gimtadie- * * *
nį, sulaukdamas daug gerų lin 
kėjimų.

P-nia Marijona Rudis, žmona 
Antano J. Rudžio, savo gimta
dieni šauniai atžymės birželio 
29 diena,

P-nia Bronė Vaičkus Štai Ką 
Rašo Sandarai Jonas Williams Persikėle 

Gyventi į Naują Vietą

Jie Atžymės Auksinį 

Vedybų Jubiliejų

siuva drabužius Adlai Steven- 
sonui, buvusiam demokratu kan 
didatui į prezidentą ir kitiems 
žymiems asmenims.

P-nai Mankai yra labai malo
nūs ir draugiški žmonės.

Vladas ir Stasė Daukšai. 6639 ' 
S. Sacramento Ave., birželio 29 
diena naminės 51 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Sužeidė Berniuką
Juozas ir Antcnete Bložiai 

3938 W. 63rd Place, šį šeštadie
nį, birželio 27 dieną celebruos gatvėje Glen Perutį, 6 metų, 
50 metų vedybinio gyvenimo1 sūnų Edvardo ir Estelle Peru- 
sukaktį. Bet po tos smagios iš-1 čių, 3236 S. Green St. Berniu-

Važiuojantis taxi cab sužeidė

Žinomas mūsų darbuotoias 
Kazvs Kriščiūnas, šiuo metu gy- 
veias Beverly Shores, Ind., bir
želio 20 diena šauniai atžvmėio 
savo gimtadieni, šeimos narių ir 
prietelių tarpe.

kilmės, p-nia Antonetė Bložie- 
nė sekančia dieną turės išvyk
ti operacijai Illinois Research li
goninėje. Tikimasi, jog viskas 
praeis sėkmingai.

Juozas Bložis ir jo žmona yra 
lietuviškos veiklos veteranai ir 
nuoširdūs darbuotojai. Šio jų 
vedybinio jubiliejaus proga, mes 
išreiškiame jiems kuogeriausių 
linkėjimų ateičiai.

kui buvo sulaužyta du šonkau
liai, kojos kaulas ir sužeista 
galva.

Šiuo metu jis yra Evangelical 
ligoninėje.

P-nia Emilija Balzekas savoj 
gimtadienį šauniai atžymės bir-j 
želio 29 dieną.

P-LĖ JOAN JAKŪNAS

Mūsų gera tautietė, p-nia Bro
nė Vaičkus, 7248 S. Fairfield 
Ave., savo laiškutyje rašo:

“Malonėkite nepamiršti at
naujinti man Sandarcs dviems 
metams. Mes nenorime 
skirtis, nes ji yra mūsų 
miausias namų draugas, 
į ją taip įsimylėję, kaip 
nas į merginą. Sandara
ilgokai lanko ir mes norėtumėm 
kad ji ir toliau lankytų mūsų 
namelius.”

Sykiu p-nia Bronė Vaičkus 
pridėjo ir porą dolerių auką 
spaudos fondui. Ačiū jai 
bai!

SU ja 
myli- 

Mes 
vaiki

nius

Jonas ir Josephine Williams, 
apsigyveno naujose patalpose— 
6243 S. Whipple St. Persikraus
tyti pagelbėjo atvykusi iš Three 
Lakes. Wis. p-nios Williams mo
tina Marė Sturonas, o dabar, 
laukiama atvykstant iš ten pat 
Prano ir Onos Yančių. Tuomet 
tai bus surengtos tikros įkurtu
vės.

Jonas Wilimas jau 26 metai 
dirba Metropolitan Life Insur-

la-
I.OVFIKIS
Kvietkininkas JULIUS KUZAS

Dovana Tėvų Dienoje

Edvardas ir Kėdutė Jesen — 
Jaselskiai, 3246 S. Union Avė., 
Tėvų Dienos šventėje užrašė 
Sandara Petrui Augustinui Kė
dutės tėvui.

“Jis dabar turės ką skaityti 
ištisus metus”, pareiškė P. Au
gustino žentas Edvardas.

Prana Raila Ištiko

Nelaimė - Susižeidė

Pranas Raila, 1500 W. Edge
water Ave., paslydus kojai kri
to ir sulaužė strienų kaulą. 
Šiuo metu jis yra Resurection 
ligoninėje, 7435 W. Talcott Avė.

Pranas Raila anksčiau yra 
daug dirbęs lietuviškose orga
nizacijose, o po pirmojo pasau
linio karo pasirengęs gelbėti 
Lietuvai atsikurti kaipo nepri
klausoma valstybė.

Viešnia iš Floridos

P-nia Viktorija Bitaut, atvy
kusi iš Miami, Fla., paviešėjusi 
pas savo brolį Arianą ir Vera 
Brashius, Beverly Shores, Ind. 
ir aplankiusi kitas drauges, grį
žo i namus.

Ją Vestuvės Iwksta 

Šį Šeštadieni

Atvyko iš Floridos 
Pamatyti Draugus

P-lė Joan Kuzas, duktė Ju
liaus ir Theodores Kuzų, buvo 
išvykusi su būriu skaučių į Nia
gara Falls pamatyti ten gamtos 
grožybių. °’*-*-

Roselando Lietuvių 
Demokratų Piknikas 
Šį Sekmadienį

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Paqrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

6840 So. Artesian Ave
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Geri mūsų tautiečiai Stasys 
ir 'Elzunė Norvaišai, gyvenanti 
Ocala, Floridoje, svečiavosi pas 
savo prietelius Brighton Parke, 
o paskiau aplankė Beverly 
Shores, Ind., pasimatyti su Si
monu ir Ona Rakauskais, Niko
demu ir Uršule Radžiais, Kaziu 
ir Josephine Kriščiūnais ir ki
tais. Pabaigoje šios savaitės jie 
grįžta į namus.

Stasys Norvaiša anksčiau dir
bo Chicagos pašte, užimdamas 
atsakomingas pareigas, o vėliau 
įsigijo rezidenciją Floridoje 
ten persikėlė gyventi.

Stasys Petkevičius, 4401 So. 
Talman Avė., dirbantis Wabash 
prekių perkrovimo stotyje, bir
želio 19 dieną uždarydamas va
gono duris sulaužė kairėsės ran
kos nykštį. Dabar jam teks gy
dytis ilgesnį, laiką.

Juozo ir Sofijos Valaičių, 
6948 S. Artesian Ave., dukrelė 
Rose Marie užbaigė Jones Com
mercial High School. Pabaigtu
vių ceremonijoms jos mamytė 
surengė gražias vaišes.

Šių metų birželio 25 d. su ge
rais pažynbėjimais baigė moky
tojos kursą su Bachelor of Edu
cation laipsniu.

P-lė Joan Jakūnas, lankyda
ma mokyklas, priklausė prie 
orkestro -u grojo dviem skirtin
gais muzikos instrumentais. Be 
to, priklausė prie Social Deg
ree Sciendė Club ir kitų orga
nizacijų.

Ji yra gimusi ir augusi Chi
cagoje. Baigus Brighton Park 
lietuvių parapijinę mokyklą, 
Kelly High School, metus mo
kinosi Roosevelt Universitete 
chemijos skyriuje ir vėliaus į- 
stojo į Chicago Teacher’s Col-

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Al. Brazio Vasarvietė 
Atsidarys Šeštadienį

Vida Kanišauskaitė, duktė Jo
dino ir Onos Kanišauskų, 7019 S. 

! Rockwell St., baigė Maria High 
I School.

Algirdo ir Aldonos vasarvie
tė ALBRA, Beverly Shores, 
Ind., atsidarys šį šeštadienį, bir
želio 27 dieną, dalyvaujant 
“Pirmyn” choro nariams ir dau
geliui kitų svečių.

Tam įvykiui yra paruošta 
linksma programa, su dainom, 
vaišėm ir kitokiom celebraci
jom, kurios tęsis ir sekmadienį, 
visi’ esate kviečiami atsilankyti.

Jorūnė Jonikaitė, duktė Jono 
ir Malvinos Jonikų, 6346 South 
Washtenaw Ave., užbaigusi pra
dine mokykla, įstojo į Maria 
High School.

Jonas Kelečius 
Grįžo iš Ligoninės

įvairiais iš- 
tai, pinigais 
tikimasi tu- 
Piknikas į-j 
birželio 28 $ 
parke: prie

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausia pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

S129.95
S 49.95
S 99.95

9-to Wardo Lietuviu Demo
kratų Klubas ruošia didelį— 

metinį pikniką su 
laimėjimais: kaip 
ir daiktais, kurių 
rėti gana apsčiai, 
vyksta sekmadienį, 
d. Ryan Woods
87th ir Western Ave. Block 16 i 
ir 17 ten kur ir visada būdavo 
demokratų roselandiečių pikni
kai.

Į pikniką yra pasižadėję at
vykti daug politikierių ir kitų 
garbingų svečių. Bus muzika, 
užkandžių ir įvairių gėrimų.

Valdyba kviečia visus atsi
lankyti.

Juozas Skeivys 
Klubo pirmininkas.

Svečiuose Pas A. Walskį
Lake Geneva, Wis.
p-lei Joanai visose mo- 
sekėsi gerai, ir ji su
laiko užsidirbti pinigų

Ji buvo išrinkta Chicago Tea
chers College atstove į neseniai 
įvykusį kolegijų studentų suva
žiavimą 
Mokslas 
kyklose 
rasdavo
savo išlaidoms.

Jos noras buvo tapti chemijos 
inžinierium, bet del jos rankų 
jautrumo chemikalams, gavo 
savo svajonę pakeisti.

Jos tėveliai Eugenija ir- Juo
zas Stalilioniai (jos tėvelis mi
rė jai mažai esant), birželio 28

Pereitą trečiadienį būrys ar- x 
timų draugų aplankė Antaną. k 
Walski, 3259 Pierce Ave., ir jo J X 
namuose smagiai praleido pus-ix 
dienį ir vakarą. Dalyvių tarpe. $ 
buvo Louis ir Kostancija Striu-!^ 
pat, Stasys ir Marijona Jaku- | 
bauskai, Antanas ir Karolina & 
Šinkūnai bei kiti. Šeimininkas S

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711
Petras Zdanavičius, 6243 So.

Troy St., rengiasi paminėti savo [ d. savo namuose, 2517 W. 46th 
vardadienį .birželio 29-tą.

Gertruda Zurienė, teisėjo J. 
T. Zurio motina, paviešėjusi 
Chicagoje mėnesį laiko, grįžo į 
St. Petersburg, Fla. Ji jau už
baigė 91 metus amžiaus.

St., rengia mokyklos baigimo 
puotą, kurioje dalyvaus giminės 
ir draugai.

P-nai Stalilioniai yra drau
giški žmonės, turi užeigą 2421 
W. 47 St. — J. Ch.

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding
Invitations

Spausdinami

CRANE SAVINGS
and Loan Association

Profesoriaus Pr. ir Albinos 
Čepėnų dukters Inos su Vytau
tu Užgiriu, gyv. Chicagoje, 6346 
So. Washtenaw Ave., jungtuvės 
įvyks šeštadienį, birželio mėn. 
27 dieną, 2 vai. po pietų Tėvų 
Jėzuitų Vienuolyno koplyčioje 
West 56 ir South Claremont g- 
vių kampas, Chicago Ill.

Vestuvių puota ruošiama 7 
vai. vakare, Sharkes restorane, 
6301 W. 63rd St, Chicago, Ill.

Jonas Kelečius, 3352 So. Hal- 
sted St, žinomas vaidintojas ir 
meninių iškabų dirbtuvės savi
ninkas, dvi savaites išgulėjęs 
Community Center ligoninėje 
ir pakėlęs net dvi operacijas, 
Joninėms sugrįžo į namus.

Be tiesioginių darbų, J. Ke
lečius vakarais lanko Chicagos 
Meno Institutą skelbimų meno 
ir dekoratyvinės tapybos sky
rius.

P-nia Konstancija Millerienė, 
73 E. 101 St., birželio 22 dieną 
atžymėjo savo gimtadienį.

Lietuvių Evangelikų Refor
matų sinodas susirinks šį šešta
dienį, 4 vai. popiet, parapijos 
salėje, 1942 N. Spaulding Ave.

Lietuvių Craftmen’s klubas 
rengia šį sekmadienį draugišką 
oikniką Sebastiano miške, 909 
Prospect Ave., Willow Springs, 
Ill. Bus vaišių, žaidimų ir do
vanų.

Įspūdingos Vestuvės

P-lės Joanne Pieza vestuvės 
su John F. McGlone, birželio 13 
diena, buvo labai įspūdingos"

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

The Guest House
Beverly Shores, Ind

Katrė Grigaitytė-Gau- 
su Dukra Rūta, atvy- 
N. J. valstijos, dabar

Poetė 
dušienė 
kusi iš 
svečiuojasi pas savo brolį Joną
Grigaitį, 3200 S. Lowe Ave.

P-lė Marylin Williams, 6243 
S. Whipple St., neužilgo baigs | 
keturių metų kolegijos kursą 
Illinois universitete ir gaus eko
nomijos mokytojos diplomą.

Prie Pat Michigan Ežero

Kambariai išnuomojami vienai dienai ir savaitei 
Valgyklą, kurioje maistas gaminamas kaip namie.

Nellie Zabukas - Savininkė
Del rezervacijų telef ©nuokite:

Michigan City TR, 2-3164 ar TR. 2-2941

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108?
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, eekr. Ir advokate*

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai velti*

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. va*, 
antradienį ir k tądien į nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryk
u šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.




